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Vsrbe4eEkulg

Das vorliegend.e Yerzeichnis ist eine Ergänzung d.es systematischen
Länd.erverzeichnisses für clie Außenhandelsstatistik.

Das Verzeichnis bringt - wie
biete, fnseln und dergleichen

bisher - im ersten Teil Länd.er , Teilge-
zvatain alpheletrsqhetq Fo Ige, und

d.ie 194 Positionen d.es systematisohen Länd.erverzeichnisses
nit clen dazugehörigen Begriffeo,

seltener auftretencle Gebietsbezeiohnungen, d.ie in systematischen
Länd.erverzeichnis nicht genannt sind r uncl

einige veraltete Begriffe, die bei der Annelciung zur AuBen-
hand.elsstatistik immer noch verwenclet rrerclen.

fun zweiten [eil werd.en tliese Sezeiohnungen in
(nach Länderpositionen) rusattengefaßt.

systematischer Folge

Die inAnhangbeigegebenen Kar t e n sollen tlen geographischen
überblick erleichtern. Ergäozt nurde ferner d.ie übersioht über die
'tE D t w i o k I u n g des Länd.erverzeichnisses", d.ie d.ie Änd.erungen
in d.er Verschlüsselung sowie im Urnfang cler einzelnen Länclerpositionen
für tlie Jahre 1955 bis 1975 erkennen Iäßt.

Die Bezeiohnungen der Spalte "Länderpositionrr entsprechen tlem 1 /-
stelligen Länderlorztext der Außenhandelsstatistik.

Das Länd.erverzeichnis d.ierrtnur statistischen Zwecken. Aus den Bezeloh-
nungen kann keine Bestätigung oder Anerkennung des politischen Status
eines Landes oder der Grenzen seines Gebietes abgeleitet werden.
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Änderun en
iru Läntlerverzeichnis für die Außenha,ndel sstat istik

zun 1. Januar 1975

Stand 51.12.1974 Stand 1.1.1975

257 Portueiesisch-Guinea 2!l Guiuea-Bissau (ehem.Port.-Guinea)

421 Britisch-Eonduras 421 W. (ehem.Brit. -Iloocluras )

45' B ,use1n 451 Bahanas

652 Jen,ed 552 -{g (Nordjemeu)

5!5 Dem.Volksrep. Jemen (stia;emen)6, 5 Den.YolEsrep.Jqmen
Ghem. Südiernen)

652 s§i.q!eg, (ehen.l,Ie stpakistan ) 552 Pakistan

555 Sanslaqesh (ehem.0stpakistan) 555 Bansl.a{eqh

7 00 fndouesien (einschl. Uestirian) 700 Ind^onesien

8oo@'
Norf olkinse1, Kokos inseLn

800 @!ge]!ss
802 Geb ie te unter austlq'Il gche !_ Vetsgal_lUng

Gäärd- und -MaDonaIAinseLn, Kokosi.n-
selnrlleihaachts- und Norfolkinseln)
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Statistisches Bu ndesamt

Europa
Europäische Gemeinschaften
001 Frankreich (einschl. Monaco) Frankr
002 Belgien-Luxemburg Bellux
003 Niederlande Niedl
001 Bundesrepublik Deutschland
005 ltalien (einschl. San Marino) ltal
006 Großbritannien und Nordirland

(Vereinigtes Königreich einschl.
lnsel Man, Brit. Kanalinseln) GBrit

007 Republik lrland trtand
008 Dänemark Daenm

Ubriges Europa

024 lsland
025 Färöer
028 Norwegen (einschl. Svalbard

lSpitzbergenl)
030 Schweden
032 Finnland
036 Schweiz (einschl. Büsingen,

Liechtenstein)
038 österreich (ohne Jungholz und

Mittelberg)
040 Portugal (einschl. Azoren und

Madeira)
042 Spanien
043 Andorra
044 Gilraltar
045 Vatikanstadt
046 Malta
048 Jugoslawien
050 Griechenland
052 Türkei
056 Sowjetunion
060 Polen
062 Tschechoslowakei
064 Ungarn
066 Rumänien
068 Butgarien
070 Albanien

Portug
Span

Andorr
Gibral
Vatik
Malta

J ugosl
Griech
Tuerk

UdSSR
Polen
CSSR

Ungarn
Rumaen

Bu lgar
Alban

lsland
Faroer

Norweg
Schwed

Finn I

Schwz

Oester

Sp Sah
Xanari

Marokk
Alger

Tu nes
Libyen

Aegypt
Sudan

Mauret
Mali

Ovolta
Niger

Tschad
Kapv I

Seneg
Gambia

Bissau

Afrika
Nordalrika
201 Spanische Sahara, Ceuta

Melilla
202 Kanarische lnseln
204 Marokko (einschl. lfni)
208 Algerien
212 Tunesien
216 Libyen
220 Agypten
224 Sudan

Westa{rlka
228 Mauretanien
232 Mali
236 Obervolta
240 Niger
244 Tschad
247 Kapverdischelnseln
248 Senegal
252 Gambia
257 Guinea.Bissau

(ehem. Port.-Guinea)

Länderverzeichnis für die Außenhandelsstatistik
260 Republik Guinea
264 Sierra Leone
268 Liberia
272 Elfenbeinküste
276 Ghana
280 Togo
284 Dahome
288 Nigeria

Zentral-, Ost- und Südalrika

R Guin
Sier L
Liberi
EIbk

Ghana
Togo

Dahome
Nigeri

302
306
310
31 1.

314
318

Kamerun
Zentralalrikanische Republik
A q uatorialg u inea
Säo Tom6 und Principe
Gabun
Volksrepublik Kongo

(Brazzaville)
Zaire (ehem. Kongo Kinshasa)
Ruanda
Buru ndi
St, Helena (einschl. Ascension,

Gough, Tristan da Cunha)
Angola
Athiopien
Französisches Afar- und

lssagebiet
Somal3a
Kenia
Uganda
Tansania

Kameru
Zenlal

Ae Gui
S Tomd

Gabu n

Zaire
Ruanda
Burund

St Hel
Angola
Aethio

Atar
Somali

Kenia
Uganda
Tansan

Reun
Maurit
Komor

Sambia
Rhodes
Malawi

S Afr
Botsu
Swasi

Lesoth

USA
Kanada
Groen I

Pierre

Mexiko
Bermud
Guatem

Belize
R Hond

El Sal
Nicara
Costa

Panama

Kongo

330
334
338

322
324
328
329

942
346
350
352
355

357

366
370
372
373
376
378
382
386
390

391
393
395

Seychetlen
(einschl. Amiranteninseln) Seych

Brit. Gebiete im lndischen Ozean
(einschl, Tschagosinseln) lnd Oz

Mosambik Mosamb
Madagaskar Madag
R6union
Mauritius
Komoren
Sambia
Rhodesien
Malawi
Republik Südafrika (einschl.

Südwestafrika)
Botsuana
Swasiland
Lesotho

Amerika
Nordamerika
400 Vereinigte Staaten (einschl.

Puerto Rico)
404 Kanada
406 Grönland
408 St, Pierre und Miquelon

Mittel- und Südamerika
412 Mexiko
413 Bermuda
416 Guatemala
421 Belize (ehem. Brit.-Honduras)
424 Republik Honduras
428 El Salvador
432 Nicaragua
436 Costa Rica
440 Panama (ohne Kanalzone)

7

444
448
152
453
454
456
457
458

162
463
464
469
470

472
471
478

480
484
488
492
496
500
504
508
512
516
520
524
528
529

Wiesbaden, im Januar 1975

Panamakanal-Zone Kanal Z
Kuba Kuba
Republik Haiti Haiti
Bahamas Bahama
Turks- und Caicosinseln Turk I

Dominikanische Republik Dom Rp
Amerikan. Junglerninseln Am Jgl
Guadeloupe (einschl. St. Barthdlemy,

nördl. Teil v. St. Martin, Les Saintes,
D6sirade, Marie-Galante) Guadel

Martinique Martin
Caimaninseln Caiman
Jamaika Jamaik
Barbados Barbad
Westindien (Westindische Assoz.

Staaten, Britische Jungferninseln,
Montserrat) W lnd

Trinidad und Tobago Trinid
Aruba Aruba
Curagao (einschl. Bonaire, Saba,

St. Eustatius, südl. Teil v.
St. Martin) Curaca

Kolumbien Kolumb
Venezuela Venezu
Republik Guyana Guyana
Surinam Surin
Französisch-Guayana F Guay
Ecuador Ecuad
Peru peru
Brasilien Brasil
Chile Chite
Bolivien Boliv
Paraguay Paragu
Uruguay Urugu
Argentinien Argent
Falklandinseln Falkl

Zypern Zypern
Libanon Liban
Syrien Syrien
lrak lrak
l?an lran
Afghanislan Alghan
lsrael lsrael
Jordanien Jordan
Saudi.Arabien Saudia
Kuwai( Kuwait
Bahrain Bahrai
Katar Katar
Dubai Dubai
Abu Dhabi ADhabi
Schardscha, Fudschaira,

Umm al-Kaiwein, Adschman
und Ras el-Chaima Schard

Oman Oman
Jemen lNordjemen) N,iemen
Dem. Volksrep. Jemen

(Südjemen) Sjemen

Asien
'vVestasien

600
604
608
612
616
620
624
628
632
636
640
644
645
646
648

649
652
656

0briges Asien
662 Pakistan
664 lndien
666 Bangladesh
667 Malediven
669 Sri Lanka (Ceylon)
672 Nepal

Pakist
lndien

Bangla
Maldiv
Srilan
Nepal



673
675
676
680
684
688
692
696
700
70'l

724
728
732
736
740
743

Sikklm Sikkim
Bhutan Bhutan
Birma Birma
Thailand (Siam) Thail
Laos Laos
Nordvietnam Nvietn
Südvietnam Svietn
Republik Khmer (Kambodscha) Khmer
lndonesien lndone
Malaysia (Malaiischer Bund,

Sabah, Sarawak) Malays
Brunei Brunei
Portugiesisch-Timor PTimor
Singapur Singap
Philippinen Philip
MongolischeVolksrepublik Mongol
Volksrepublik China (einschl.

Tibet, Mandschurei) China
Nordkorea Nkorea
Südkorea Skorea
Japan Japan
Taiwan (Formosa) Taiwan
Hongkong Hongk
Macau Macau

802 Gebiete unter australischer
Verwaltung.(Heard- und
McDonaldinseln, Kokosinseln,
Weihnachts- und Norfolkinseln) Aust V

Nauru Nauru
Neuseeland Neusee
Amerikanisch-Ozeanien (Pazi-

flsche lnseln unter Verwaltung
der Vereinigten Staaten) Am Oz

Neukaledonien Neukal
Wallis

813
815
816
817
819
821
822

Britisch-Ozeanien (Gebiete unter
dem Hohen Kommissariat des
westlichen Pazifiks) Br Or

Niue- und Tokelau-lnseln Niue
Fidschi Fidsch
Neue Hebriden Hebrid
Tonga Tonga
Westsamoa Wsamoa
Cookinseln (ohne Niue-lnsel) Cook I

Französisch-Polynesien F Poly

Indien
lndonesien
lnnere Mongolei
lrak
lran
lrland, Republik
lsland
lsrael
Italien

664
700
720
612
616
00?
024
624
005

Nicht ermittelte Länder

Länder der
Bu ndesrepubli k Deutschland
01 Schleswig-Holslein
02 Hamburg
03 Niedersachsen
04 Bremen
05 Nordrhein-Westlalen
06 Hessen
07 Rheinland-Pfalz
08 Baden-Würtlemberg
09 Bayern
10 Saarland
11 Berlin (West)

954
958

Pola?gebiete Polar
N erm

SchH
Hmb
/Vdsa
Brm
NW

Hess
RhPf

BaWü
Bay

Saar
Bln14

692
390
192
421
393
608

822
736
3s2
800
202
680
720
812

704
472
280
8'13
It7
821
472
244
357
062

822
822
052
2',12
454
808

350
648
064
819
524

803
804
808

809
811
812703

704
706
708
716
720

Außerdem:
950 Schiffs- und Luftfahrzeugbedarf

(Einfuhr auf deutsche und
Ausfuhr bzw. Durchfuhr auf
fremde Seeschiffe und Luft-
fahrzeuge) Schifl

Ein aus{ührliches Alphabetisches Län-
derverzeichnis lür die Außenhandels-
statistik - als Ergänzung dieses Ver-
zeichnisses kann vom Verlag
W. Kohlhammer, 6500 Mainz 42, Post-
{ach 120, bezogen werden.

Australien und Ozeanien
800
801

Australien
Neuguinea und Papua

Austrl
Neugui

Alphabetisches Stichwortverzeichnis

Abu Dhabi
Aden
Ad sc h man
A
A

far- u. lssagebiet
g yPten
q uato rialg u inea
thiopien

Culebra-l
CuraQao-l
Dänemark
Dahome
Dem, Volksrep.

Jemen
Ddsi rade-l
Desroc hes- I

iego Alvarez
iu
ominika-l
ominikanische
Republik

G
G
G

Marianen-ln
Marie-Galante-l
Marokko
Marschall-ln
Martin iq ue
Ma uke-(Pa rry-) I
Mau retan ien
Mauritius
Mc Donald-ln
Melilla
Mex iko
lVl idway- ln
Miquelon-ln
Mona-l
Mo naco
Mongolische

Volksrepublik
M o n tserrat-l
Moorea-l
Mosambik

Nauru-l
Navassa-l
Nepal
Neue Hebriden

Pitcairn-ln
Polargebiete
Polen
Polynesien, Fr.-
Portugal
Principe-l
Puerto Rico

Ras el-Chaima
R6union
Rhodesien
Rio-Mu n i-Gebiet
Riukiu-ln
Rotuma-l
Ruanda
Rumänien

Sabah
Saba- |

Salomon-ln 80'1,
Sa mbia
Samoa 808,
San Marino
Sansibar
Santa-Cruz-ln
Säo-Tom6-l
Sarawak
Saudi-Arabien
Sawa ii- |

Schardscha
Schweden
Schweiz
Senegal
Seychellen-ln
Sierra Leone
Sikkim
Singapur
Somalia
Sous-le-Vent-ln
Sowjetunion
Spanien
Spanische Sahara
Sri Lanka
Stewart-l
St. Barth6lemy
St. Christopher-

812
954
060
822
040
31'l
400

(St. Kitts-) I 470
St. Croix-l 457
St. Eustatius-l 418
St. Helena-l 329
St. John-l 457
St. Lucia-l 470
St. Martin-l 458,478
St. Pierre-ln 408
St. Thomas-l 457
St. Vincent-l 47O
Sudan 224
Südalrika, Republik 390
Südborneo 700
Südgeoroien 529
Südiemen 656Südkorea 72a

S üdvietna m
Südwestafrika
Su rina m
Swan-(Schwan-) ln
Swasiland
Syrie n

Tah iti-l
Taiwan
Tansania
Tasmanien
Teneriffa
Thailand
Tibet (ehem.)
Ti kopia-l
Timor, Portugie-

sisch-
To bago-l
Togo
To kela u-(U n ion-) | n
Tonga
To n garewa-l n
Trinid ad- I
Tsc h ad
Tschagos-ln
Tsc hec hoslowakei
Tuamotu-

(Paumotu-)ln
Tubuai-ln
T ü rkei
Tu nesien
Turks-ln
Tutuila-l

Uganda
Umm al-Kaiwein
Ungarn
U pol u-l
Uruguay

Vati kan stadt
Venezuela
Verein. Arab.

Emirate 645,646,
Vereinigte Staaten
Vieques-l
Volksrep. Kongo

Wake- |

Wallis-ln

646
656
648
338
220
310
334
620
82',1
070
208
811
355
664

400
478
008
284

656
458
357
329
664
470

808
458
204
808
462
821
228
373
802
201
412
808
408
400
001

7'16
470
822
366

803
400
672
816
801
809
804
410
393
432
003
240
288
664
813
701
006
652
724
688
802
028

Afghanistan
Aitutaki-l
Albanien
Algerien
Alofi-l
Amiranten-ln
Andamanen-ln

,Jamaika 464
Japan 732
Jemen (Nordjemen) 652
Jemen, Dem. Volks-

rep. (Sridjemen) 656
Jordanien 628
,J ugoslawien 048
,lungfern-ln:

Amerikanische 457
Britische 410

Dubai
Duff-(Wilson-) In

Ecuador
Ellenbe i nkü ste
El Salvador

Falkland-ln
Färöer- I n
Fernando-Poo-l
Fidschi
Finnland
Formosa
Frankreich
Fudschaira
Futuna-l

Gabun
Ga la pagos- (Sch ild

kröten-) I n
Gambia
Gazastreilen
Gebiete unt. austr.

Verwaltuno
Gesellsc h af ts-ln
Ghana
Gibraltar
Gilbert-ln
G re nad a-l
Griechenland
Grönland
Großbritannien
Guadeloupe-ln

D
D
D
D

648
372

3'10
132
815
324
066

101
478
812
378
819
005
352
812
311
70'!
632
819
648
030
036
248

264
673
706
342

056
042
201
669
804
458

456
645
812Andorra 043

Angola 330
Anguilla-l 410
Annobon-l 31 0
Antigua-l 410
Argentinien 528
Aruba-l 474
Ascension (Himmel-

tahrts-l) 329
Australischer Bund 800
Azoren 040

Bahamas 453
Bahrain 640
Baker-l 808
Balboa 444
Bangladesh 666
Barbados-l 469
Belgien-Luxemburg 002
Belize (ehem. Brit.-

Honduras) 421
Bermuda-ln 413
Bhutan 075
Birma 676
Bolivien 516
Bonaire-l 418
Borneo, Nord- 701
Borneo, Süd- 700
Botsuana 391
Brasilien 508
Brit. Geb. im

529
025
310
815
032
736
001
648
811

500
272
428

314

500
252
220

802
822
216
044
8',12
410
050
406
006
158
808
4't 6

496

Ka m bodsc ha
Kameru n
Kanada
Kanal-ln, Brit.
Kanarische ln
Kapverdische ln
Karolinen-ln
Kata r
Kenia
Kermadec-ln
Khmer, Rep.
Kokos-(Xeeling-) ln
Kolumbien
Komoren-ln
Kongo (Brazzaville)
Kongo (Kinshasa)
Kuba
Kuwait

696
302
404
006
202
247
808
644
346
804
696
802
480
376
318
322
448
636

812
684
395
458
604
268
216
036
812
002

743
370
040
701
386
701
667
232
046
006
720

Macau
Madagaskar
Madeira

euguinea Papua
eukaledonien
euseeland
evis-l
gwana (ehem,)
rcaragua
iederlande
iger
igefla
ikobaren-ln

Lag u nen-( El I lce-) I n
Lao s
Lesot ho
Les Saintes-ln
Libano n

Niue-l
Nordborneo (Sabah)
Nord irla n d
Nordjemen
Nord ko rea
Nordvietnam
Norfol k- |

Norwegen

O bervo lta
Oman
österreic h
Ozea n- (Ba naba-) I

Ozeanien:
Amerikanisch-
Britisc h--

Pakistan
Palmerston-l
Panama (ohne

Kanalzone)
Pa na maka nal-Zo ne
Papua Neuguinea
Paraguay
Peru
Pescadores-ln
Philippinen

045
484

lnd. Ozean
Brunei
Büsingen
Bulgarien
Burundi

Cabinda-Landana 330
Caicos-ln 454
Caiman-ln 463
Campbell-l 804
Ceuta 201
ceylon (ehem.) 669
Chile 512
China,Volksrepublik 720
Cook-ln 821
Costa Rica 436
Cristobal 444

357
703
036
068

Li
Li

beria
byen

236
649
038
812

648
400
400
318uam-l

uatemala
uayana,
Französisch-

Liechtenstei n
Lord-Howe-ln
Luxemburg

800,

Guinea-Bissau (ehem.
Port.- Guinea) 257

Guinea, Republik 260
Guyana, Republik 488

Haiti, Republik 452
Heard-l 802
Honduras, Republik 424
Hongkong 74o
Howland-l 808

llni 2o4

808
812

662
821

440
444
80'1
520
504
736
708

808
81't
812Washington-l

Weihnachts-l 802,812

Malaiischer Bund
Malawi
Malaysia
Malediven-ln
Mali
Malta
Ma n-l
Mandschurei

Westindien
Westsamoa

470
819

Yu kon 401

Zaire
Ze ntralalrikan ische

Rep u blik
Zypern

322

306
600

Das Länderverzeichnis drent nur statistlschen Zwecken. Aus den Bezeichnun0en kann keine Bestätigung oder Anerkennung des politischen Statuseines
Landes oder der Grenzen seines Gebieles abgeleitet werden.
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Alphabeti sche s S t ichnortvelz.e rlhn r§

Anmerkungen

A
Abessin,ien (Ätrriopien )
Abu Dhabi
lddlie-Land
Aden
Admiralty-In
Ad schman

Ägypten
Äquatorialafrika, Franz.-

( ehem. )

Äquatorialguinea
Äthiopien (Äbessinien)
Äußere Mongolei
Afar- untl Issagebiet
Afghanistan
Aitutaki-1
AlancI-In
AIaska

Albanien
Algerien
Alhuoenas-In

Alofi-I
Amani-Gunto (Riutiu-In,
nördI. Gruppe)

Amboina- (muon-) t
An.Jungfern- (virgin-) rn
Anerikan i s ch-0.2e an ien
Arnerikan i s ch-S anoa
Amiranten-In
Anambas-In
Andananen-In
Andorra
Anegad.a-f (zu Br.Jungfern-In)
Angola nit Cabinda-Land.ana
Anguilla-I ( zu Leeward-In )

Äthiopien.
Abu Dhabi
Polarg:eliete
SüdJernen
Neuguinea u.Papua
Schard.scha usw.
Ägypten
umfaßte:
Gabun
ll-R Kongo (lrazza)
T schad
Zentralafrik.Rep.
Äquatorialguinea
Äthiop:.en
Mongol .YoIksrep.
Afar- u. Issageb.
Afghanistan
Cookinseln
F inn land.
Verein.Staaten

Albanien
Algerien
Spar. Sahara usw.

Wallis uncl Futuna
Japan

Indone sien
Am.Jungfernin seln
Am. -0 zeanien
An. -0zeanien
Seychellen
Indonesien
Ind ien
Andorra
West inclien
Ango Ia
West ind ien

ehem. Franz.-MitteI-
kongo
ehem. Ubangi-Schari

ehem.Fran z . Sonaliküsb

an ,.7.62 unabhängig

1)J) an Japan zurück

114
646
954
6se
801
64e
220

(

110
,r4
716
))8
620
821

o12

400

070

208
201

811

712

700

457
808

808

155
700
664
04,
470
,ro
470
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Gebiet Anmerlcungen

Anjouan-I
Annobon-f
Antigua-I ( zu Leeward-In )
Arabien., Saudi-
Arabische Republik,
Yereinigte (ehen.)

Arabische Yertrags staaten
(3efr. 0ma,:0, Trucial States)
(ehem. )

Argentinien
Aruba-I
Ascension- (Rimmetfatrrts-) I
Atiu-I
AuckIa,nd.-In.
Australien
Australisoher Sund
Austrat- (tutuai-) tn
Austral.-Neuguinea (ehen. )
Austral. Salomon-In
Azoren,-In

Sadisoher Zollausschluß
3üsingen (ehern. )

Sahaoas
Sahia (Brasil.Sundesstaat )
Bahia- (ray-) rn
Sahrain
Baker-I
SaIboa
3alearen.-In
3a1i
Sanaba- (ozean-) I
Samgladesh
Ban.lta-I
Sarbados
Sarbud.a-I (zu Leewara.-In)
Sasutoland. (ehen. )

Komoren
Äquatorialguin.ea
1{esti.nd.ien
Saud i-Arabien
Äg:ypten

urofaßte:
Dubai
Abu Dhabi
Sohard.scha usw.
Argentinien
Aruba
St. Eelena
Cookinseln
Neuseeland,
Australien
Australien
Eranz. -Pol3rnesien
Neuguinea u.Papua
Neuguinea u.Papua
Portugal

Sohweiz

Baha,mas

Brasilien
Republik llonduras
Sahrain
A.m.-0zeanien
Pana.makan al-Zone
Spanien
fndon,esien.
3r.-Ozeanien usw.
Banglad.esh
Ind.onesien
Sarbad.os
Westind.ien
Lesotho

franz.

Schweizer Zollgebiet
polit o zltt Bundesrep.

Deutschland

176

110
470
612

220

E

528
474
129
821

804
800

800

822
801

801

040

or6

451
508
424
640
808

444
o42

700
812
666

700

459
470
,95

-10-

a,n 4. 10.66 r:nabhängig

Länderposition Sohlüs-
selzahl



Gebiet selzahl Annerkungen

Befriedetes Oman (ehern.)

361ep-In selgruppe
Selgien-luxemburg
3elg.-Kongo (ehenn )
Beli ze

Belutschistan
Bermuda
Betschuanaland (ehen. )

Bhutan
Birma (Burma)
Bi smarck-Archi pel

-nö1§6agos-I
Bolama-I
Bolivien
Bonaire-I
Bonin-fn
Borneo (Kalimantan)
Borneo, Britisch- (ehem.)
Borneo, Nord- (Sabah)

Sotsuana (ehera.Setsohuanal . )
3rasilien
Sritisch-Sorneo (ehen. )
Sritische Gebiete im

Ind.ischen Ozean
Britisch-Guyana ( ehen. )
Britisch-Honduras ( ehen. )

Sriti sohe Jungf ern-(virgin- ) tn(zu Leeward-fn)
Sritische Kanal-In
Sritisch-ITord.borreo ( ehem. )
Sritisch-Nordka,merun ( ehen. )
Sritisch-Ostafrika ( ehen. )

umfaßte:
Dubai
Abu Dhabi
Sohard.scha usu.
Neukaledonien
Selgien-Luxemburg
Zaire (Kinstrasa)
Belize
Pakistan
Bermuda
Botsuana
Bhutan
Birma
Neuguinea u.Papua
Guinea-Bissau
Guinea-Bissau
Bolivien
Curagao
Japan
Inilonesien
Malaysia usw.
Malaysi a usv.
Sotsuana
Srasilien.
Malaysia usw.
Srit .Geb. Ind.0z .

Rep. Guyana
Belize
!trestind.ien

Großbritannien
Malaysia usw.
Nigeria
r.mfaßte:
Kenia
Sansibar, einsohl.

Pemba
f a,:rgan j ika
Ugand.a

an 70.9.65 unabhängig

Sabah

809

oo2

,22
4zt
662
41'
,91
675
626
8or
257
)c.o

515
428

772

700
701
701
191

508
701

157

488
421

470

005

701
2BB

-11 -



Gebiet selzahl Änmerkungen

Britisoh-0zeanien
Britische Salomon-ID
Britisoh-Sonaliland. ( ehero. )
Sritisch-Südkamerun ( ehem. )
Britisch-Tog'o ( ehem. )
Britisch-Westafrika (eheu. )

Brunei
Büsingen an Hochrhein
Bulgarien
Burma (rirna)
Buru-I
Buruncli

q.

C abinda-Lanclana
Caicos-fn
Caiman-In (CaYroan- )

Canbodj a
Campbell-I
Canpione
Canaila
Cannuan-I ( zu \{indvard-In )
Cantor-f
Capverdische fn
Carriacou-I ( zu Wind.vard-In )
Celebes-(Sulawesi-) I
Ceram-I
Ceuta

Ceylon
Chafarinas-fn

Chagos- (Tschagos-) f'
Chand ernagor
Chathan-ID

Br.-0zeanien usw.
Br.-0zeanien usw.
Sonalia
Kamerun
Ghana

umfaßte:
Gambia
Nigeria
Kanerur, [rhgb.
Sierra Leone
Brunei
Schweiz
Bulgarien
Birma
Ind one sien
Surund i

Angola
Turks-rCaioosins.
Caimaninseln
Rep.Khmer (Kambod)

Neuseeland
Schweiz
Kanacla
l,Iestinilien
Br.-0zeanien usw.
Kapverd.InseIn
hIestindien
Indone sien
Ind.one sien
Spa,n. Sahara usv.

Sri Lanka (Ceylon)
Span. Sahara usw.

Srit .Geb. Ind.0z.
f nd.ien
Neuseeland

812
812

,42
,o2
276

701
o)6
058
576

700

,28

1r0
454
461
695
804

or6
404
470
812
247

47o
700

700
201

bad. Zollaussoh1uß

port.

ital.Zollausschluß

brit.-am.Vrs.

669

201

-12-

,57
554

804



Gebiet SchI Annerkungen

Chesterfield-In
Chile
China (laiwan)
China (voltsrepublik)
Christnas- (Wetnnaohts-) I
Christnas- (Weitrnachts-) I
Clipperton-I
Coohin-China
Cocos- (Kee1ing-) In
Colon (Freihafen)
Colunbien
Comino-f
Comoren-In
Cook-fn
Corisco-I
Costa Rica
c6te ar Ivoire (Elfenbein-

küste )
Cristobal
Crozet-In (Archipel)
Cuba

Culebra-I
Curagao-I
cur6 (Kur6-) r
Cypern
Cyrenai-ca

!
Dänenark
Dahome

Daito-fn
Dakar
Danäo

Danger- (euuputa-) t

Denokrati gche Volksrepublik
Jemen (süalemen)

D rEntrecasteaux-fn (zu Papua)

Neukaledonien
Chile
Tainan
Volksrep.China
Geb. austr.Verwalt
Br.-Ozeanien usw.
Franz.-Polynesien
Südvietnan
Geb. austr.Vervalt
Panama o. Kana1z.
Kolumbien
FlaIta
Komoren
Cookinseln
Äquatorialguinea
Costa Rica
Elfenbeinküste

Panamakanal-Zone
Polargebiete
Kuba
Verein.Staaten
Curagao
An.-0zeanien
Zypern
Libyen

Dänemark
Dahome

Japa.n.

Senegal
Ind.ien
Cookinseln

ftaaz.

an 1.8.60 unabhängig

809

,12
716

720
8oz
812
822
692

8oz
440
480
o46

176
821

110
416
272

444
954
448
400
478
808

6oo
216

008
284

712
248
664

821

Süd j emen 656

Neuguinea u.Papua 801

- 13 -

Länderposition



Gebiet I selzah Annerkungen

D6parteroent d.er Oasen (etrem.)
n6partenent d.er Saoura (etren.)
D6sirad.e-I
nesroches-fn
Diego Alvarez-I (Gougir-)
Diego Garcia-I(zu Tscha-
gos-In )

Diu-I
Dodekanes-ID
Dominika-I (zu Uinrlvard.-In)
Dominikanische Republik
Dsohammu (.f a^rnnu) s.Kaschnir
Dschilolo- (nalmanera-) t

(zu Molukken)
Dubai
Ducie-I (ritcairn-In )
Duff- (witson-) rn

E

Eouad.or
Eire (Irland)
Elfenbeinkäste (c8te d'Ivoire)
E1lice- (Laguner-) rn
Eloby-In
El Salvador
Enderbury-f
Eritrea
Estland

Algerien
Algerien
Guad.eloupe
3rit.Geb.Ind..0z.
St. Eelena
Brit .Geb. Ind.0z.

f nd.ien
Griechenlantl
lle st ind.ien
Doninik. Republik

Inclone sien

Dubai
3r.-Ozesrien usw.
Br.-0zeanien usw.

Ecuador
Republik Irland
EIf enbeinkliste
3r.-Ozeanien usw.
Äquatorialguinea
EI Salvador
Br.-0zeanien usw.
Ättriopien
SovJ etunion

an 1.8.50 unabhängig

brit.-a.m.Yw.

E

Färöer-In
Fa1klantl- (t'tatvinen) In
Fanning-I
Fern an clo-cIe-Noronha-I
Fernantlo-Poo-I
Fessan
Fitlsohi
Finnland

tr'äröer
Falklandinseln
Br.-Ozeanien usw.
Brasilien
Äquatorialguinea
Libyen
Fid.schi
Finnland.

208
208
45B
157
129

,57

664
050

470
456

700

645
812
812

500
007
272

812

110
428
812

,14
056

o25

529
812

508

510
216
815

or2

-14-

am 10.10.70 unabhängig



Gebiet eIzahI Anmerkungen

Föcleration llestind.ien (ehera. )
Forrnosa
Frankreich
Franz.-Äquatorialafrika (ehem. ) umfaßte:

Fischer- (Pescadores-) In
Flint-I ( Line-In )
Flores-In (zu Kl.Suntta-In)
Föderation von Rhod.esien
u. NJassaland (ehen.)

Eranz. Antillen

Franz.-Guayana
Eranz. -Ind.ien ( ehen. )
Franz.-Indochina (ehen. )

Franz.-Kanerun (ehera. )
Eranz.-Marokko (ehem. )
Franz. -Mittelkongo (ehen.)
Franz.-0zeanien

Franz.-PolSmesien
Ftanz. Sahara (ehen.)
Franz. Somalikäste (eheu.)
Eranz.-Soma1iland (ehen. )
Franz. Sud.an (ehen. )
Franz.-Togo (ehem. )

Taiwan
3r.-Ozeanien usw.
Ind.onesien
unfaßte:
Sambia (ehem. Nord.-
rhodesien )

Rhodesien (ehem. Süd-
rhottesien)

Ma1awi (ehen. Njassa-
land)

Ue stind ien
Taivan
Frankreich

Gabun
VR Kongo (ehen. Fr.-
Mittelkongo )

Ischad
Zentralafrik.Rep.

(ehen. Ubangi-
Sohari )

umfaBt:
Guadeloupe
lilartinique
Franz.-Guayana
f nclien
urofaßte:
Rep.Khner (KanUoa)
Laos
Vietna.n
Kamerun
Marokko
VR Kongo (lrazza)
unfaßt:
Neukaled.onien
Franz.-Polynesien
!/a11is und Futuna
Fran z . -Pol5mesien
Algerien
Afar- u. Issageb.
Afar- u. fssageb.
Mali
Togo

715
812

700

470
716
001

458
462
496
664

,o2
204

,18

809
822
811

822
208

,r8
)18
2r2
280

- 15 -
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Länderposition



Gebiet Länd erpo sit ion Schlüs-
selzahl Annerkungen

Franz.-Westafrika ( ehem. )

Freunclsohafts- (tonga-) tn
Eudschaira
Futuna-I
tr

äutr',
Galapagos- (sctritakröten-) In
Gambia

-nUamb].er-I
Gazastrei fen
Gebiete im Nördl. Eieneer
Gebiete im SüdI. Eismeer
Gebiete unter australischer
Verwaltung
Gebiete unter den Eohen
Konnissariat des nestlichen
Pazifiks

Ge sellschaft s-fn
Ghana

Gibraltar
Gilbert-In
Goa

Goldküste
Gough- (liego Alvarez-) I
Gozo-I
Grahanland
Grenad a-I ( zu Vinclward-In )
Grenadinen-In (zu Wind.ward-In)
Griechenland
Grön1and
Großbritannien
Guad.eloupe-In
Guam-f
Guatemala

umfaßte:
Dahone
Elfenbeinküste
MaIi
Rep.

ehem. Suclanes.(
)

Mauretani.en
Niger
0bervolta
Senegal
Ionga
Schard.scha usw.
Wallis und. Futuna

Gabun

Ecuador
Gambia

Franz . -Polyne si en
Ägyrlten
Polargebiete
Polargebiete
Geb. austr.Verwalt
3r.-Ozeanien usy.

Ftanz. -Po13me sien
Ghana

Gibraltar
Br.-Ozeanien usw.
Ind ien
Ghana

St. Helena
MaIta
tr'alklandinseln
hle st indien
West ind.ien
Griechenland
Grönland.
Großbritannien
Guadeloupe
Am. -0zeanien
Guatemala

am 1?.8.60 unabhängig

brit.

817

648
811

114
500
252

8zz
220

954
954
8oz

)12

822
276

044
812
554

276

129

o+5

529
47o
470
050
406
006

458
808

416

- 16 -

I



Gebiete selza]rl Annerkungen

Guayana, Französisch
Guayan.a, tlo11änd.isch- (ehem. )
Guayana, lTied..- (ehem.)
Gui-ne a-Bi ssau
Guinea, Portugiesisch- (ehem.)
Guinea, Republi-k
Guinea, Spanisch- (ehem.)
Guyana, Britisch- (ehem.)
Guyana, Republik

E
IIad.ra.uaut
Hainan.-I
Haiti-I

Eaiti, Republilc
Halmahera- (DschiloIo-) I

(zu Molukken)
Hatay (Alexandrette)
Harvaii-(Sandwich-) In

Heard.-I
Hed.schas

Henclerson-t ( P:.tcairn-In )
Himmelfahrts- (Ascension-) I
Hokkaido (rezo)
Hondo (Honshiu)
Iloncluras, Briti.sch- (ehem. )

Honduras, Republik
Eongkong
Honshiu (nonao)
Howland.-I
Eumphrey- (Manihiki-) I

Huon-In

I
Ifni
Iubros-I

Franz.-Guayana
Surinam
Surina^u
Gui ne a-Bi s sau
Guinea-Bissau
Republik Guinea
Aquatorialguinea
Rep. Guyana

Rep. Guyana

Südjemen
Volksrep. Chin.a
ruofaBt:
Republik Haiti
Donin,ik. Republik
Republik Haiti
In.d.onesien

Türkei
Verein.Staaten

Geb. austr. Verwalt
Saud,i-Arabien
Br.-0zean.ien usvl.
St. Helena
Japan
Japan
BeIize
Republik Ilond.uras
Hon.gkong

Japan
Am.-0zeanien
Cookinseln

Neukaled.onien.

Marokko
Türkei

50. Staat der USA
seit d.em 21 .A.59

brit.

496
492
492
)c-n

2 q,7

260

310
488
488

452
456
452

700

o52

400

656

720

8oa

612
812

129

712

712

421

424
740
712
BOE

321

E09

204
052

_17-



Gebiet

--n-LDAgUa-1

Indien (Tndisctre Uniorr)
Indien, Franz.- (etrem.)
Indien, Nied..- (ehern. )

Indien, Port.- (ehem.)
Indische Union
Ind,ochina, Franz.- (ehen. )

Indonesien
Inini
Innere Mongolei
Irak
Iran (Persien)
Irian Jaya (ehem.Westirian)
Irland, Nord-
Irlantl (n"p. )
Island
I srae I
I ssa-Gebiet
Italien
Ita1.-Sona1iland (ehen. )
Iwoj ina-I

Janaika
Janmu (Dsohamnu) s.Kaschnir
Jan Mayen-I
Japan
Jarvis-I
Java
Jemen (NordJernen)

Jernen, Dem. Volksrepublik
Johnston-I
Johore
Jordan ien

Bahamas

Ind ien
Ind.ien
umfaßte:
Ind one sien
Irian Jaya
Indien
Indien
rmfaßte:
Rep.Khrner (Kanbod)
Laos
Vietnam
fndone sien
Franz.-Guayana
Volksrep. China
Irak
fran
Indonesien
Großbritannien
Republik frland
Is1and
I srae I
Afar- u. Issageb.
Italien
Sonalia
Japan

Jamaika

Norwegen
Japan
Am. -0 zean ien
Intlone sien

N ord j emen

Südjenen
Am.-0zeanien
Malaysia
Jordanien

464 am 5.8.52 unabhängig

028
712

808

700
652
656
808

701
628

Anmerkungen

45'
664
664

664
664

700

496
720
612

616

700
006
007
024
624

,18
005

,42
712

franz.

J.

Länderposition I I
Schlüs-

- 18 -



Länd.erposition Schlüs-
selzahlGebiet Anmerkungen

J o st-van-Dyke s-I
Jugoslavien
Jungfern- (virgin-) fn
Jungfern- (virgin-) rn

(zu Leeward-In)
Jungholz und Mittelberg

E

Kabinda-Lanclana
Kahoolawe-I
KaIba
Kaledonien
Kalimantan (lorneo)
Ka.naran.-I
Ka^rnbod.scha
Kamerirn
Kamerun , Briti sch-Noril ( efrem. )
Kanerun, Sritisch-Süd (ehero. )
Karnerun , Franz.- (ehem.)
Kanada
Kanal-fn, Britisch-
Kanalzone (Pananakanal-Zone )
Kanarische In

I{e st indien
Jugoslavien
An.Jungferninseln
Iie st indien

AngoIa
Verein.Staaten
Schardscha usw.
Neukaledonien
In.d.onesien
Südjenen

Rep.I?rmer (Kanbod.)
Kanerun,
Nigeria
Kamerun
Kanerun
Kanada
Großbritannien
Panamakan al-Zone
Kanar. In seln

brit.

österr.Gebiet, ZolL-
anschlüsse iler Bundes-
republik Deutschl-and

port.

an 1.1.60 unabhängig

gehören zutr spa,n.
Mutterland

Trhgb. d.USA

470
048

4r7
470

am

,ro
400
648
809
700
656
696
102
288

102

102
404
005

444
202

Kap der Guten Eoffnung
(irovinz )

Kapverdische In
Karahuto (Stittsacfralin )
Karikal
Karimata-In
Karolinen-In
Kaschmir und Janmu (lsctramnu)

Katar (quatar)
Kaual-f
Kaulun (Xonloon)
Ketlah
Keeling- (Xotos-) tD

Rep. Südafrika

Kapverd. . In se In
SovJetunion
fnd ien
Ind onesien
Am.-0zeanien
Indien
Pakistan
Katar
Verein.Staaten
Hongkong
Malaysia usw.
Geb. austr.Verwalt

,90

247

056
664

700
808

664
662
544

400
740
701
8oz

- 19 -

brit.



Gebie t

Kelantan
Kenia
Kerguelen-In
Kermadec-In
Khmer rRepublik (fanUoascna)
Kingman-Riff
Kinshasa
Kiuschiu
Kleine Sunda-In
Kokos- (xeeting-) tn
Kolumbien
Konoren-In
Kongo (Brazzaville)
Kon.go, Belgisch- ( ehen. )
Kon.go , lranz.-Ilitiel- (ehem.)
Kongo (Kin shasa) ( etrem. )
Kongo (Läopoldville) (ehen.)
Kongo, Denokratisahe Republik
Kongo, Republik (ehem.)
Korea, Nord-
Korea, Süd.-

Korsika
Koweit
Kor,loon (raulun)
Kreta
Kuba
Kunie- (finien- od.Fichten-) I
Kur6- (cur6-) r
Kuria-Muria-In
Kurilen-In
Kunait
Kwangtschouwan
Kwantunggebiet (zu Manttschurei )

Malaysia usw.
Kenia
Polargebiete
Neuseel,and-

Rep.Khrner (Kanuod)
An.-0zeanien
Zaire (Kinsnasa)
Japan
Ind one sien
Geb. austr. Verwalt
Kolumbien
Komoren
VR Kon,go (nrazza)
Zaire (ir.instrasa)
Wt I(ongo (Zrazza)
Zaire (rinsnasa)
Za,ire (finstrasa)
Zaire (xinshasa)
VR Kongo (lrazza)
Nordkorea
Südkorea
Frankreich
Kuwait
Hongkong
Griechenland
Kuba
Neukalerlonien
Am.-0zeanien
Oman

SowJ etunion
Kuwait
Volksrep. Chira
Yolksrep. China

Annerkungen

fraoz.

franz.

am J0.6.60 unabhängig
am 1F2.8.60 unabhängig

Yolksrepubli.k
Republik

am 20.6.51 unabhängig
brit.

as 20.6.51 unabhängig

701

546

954
804

696
808

122

712

700
Boz

480
175
118
122
118
322
522
122

,18
724

728
001

616

740
050

448
809

808

649

056
616

720
720

404
7o1

458

!
Irabratlor
Labuan-I
(la) n6siraile-r

Kanada
Malaysia usw.
Guadeloupe

Schlüs-
se 1 zahlLänd.erpo siti on

-20-



Gebiet Anroerkungen

Lagunen- (rrr:.ce-) rn
-nLat(Kact].ven-I

Laupedusa-I
Lanai-I
Lanclana, Cabinda-
Laos
Leeward-In
Leeward.- (Sous-1e-Yent-) In
Lesotho (ehen. Basutoland.)
Les Saintes-In
Lettland
Libanon
Liberia
Libyen
Liechtenstein
Line-In
Litauen
Lombok
Lord-Hore-I
Lord-Eone- (0ngtong-Java-) In
Louisiede-1n (zu papua)
Loyalty- (Loyalitäts-) tn
tuft fahrzeugbedarf
Lutsohu- (niutiu-) tn
Luxemburg

Br.-Ozeanien usw.
Ind ien
Italien
Verein.Staaten
Angola
Laos
!Ie stindien
?tanz. -Poltrmesien
Lesotho
Guadeloupe
SonJ etunion
Libanon
Liberia
Libyen
Sohyeiz
Br.-0zeanien usw.
Sowjetunion
Inclonesien
Australien
Br.-0zeanien usw.
Neuguinea u.Papua
Neukaled.onien
Sohiffebed. usv.
Japan
Be lgien-tuxemburg

port.

port.

aa 26.6.60 unabhängig

812
664
005

400
,)o
684

470
822

,95
458
056
604
268
216

016
812
056

700
800

812
801

809

950
712
oo2

74'
800

170
040

700
664

701

701

,86
701I

u
Maoau (ttaoao)
Macquarie-I
Madagaskar
Madeira
Madura-I
Mah6

Malaiischer Buncl

Malakka
Malawi (ehem. Njassaland.)
Malaya (t'tataiischer Sund)

Macau
Australien
Madagaskar
Portugal
Ind.onesien
Indien
Malaysia usw.
Malaysia usv.
Malani
Malaysia usu.

-21 -

Schlüs-
se lzah 1
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Gebiet

Malaysia
IrIaIder-I ( zu Line-In )
Maled iven-fn
Malgaohe, Republik
Mali (ehem.Sudan.Republik)
MaIta-I
Malwinen- (ralttana-) ro
Man-I
Mantlsohurei (Mand schukuo )
Mangaia-I
Manica
Ilanihiki- (frrnpnrey-) f

Manua-Gruppe (zu Am.-Samoa)

Marcus-I
Marianen-In
Marie-GaIante-I
Marokko
Marquesas-In
Marschall-In
Martinique-I
Maskat unil Oman (efrern.)
Maui-I
Mauke- (rarry-) r
Mauretanien
Mauritius-I
Mayotte-f
McDonald-fn
HeIiIla
Mexiko
MidwaY-In
Miquelon-In
Mitiaro-I
Mitre-I
Mittelberg und Jungholz

Malaysia usw.
Br.-Ozeanien usw.
Malediven
Mad.agaskar
Mali
Malta
Falklandinseln
Großbritannien
Volksrep.China
C ookin se In
Mosanbik
Cookin se In

Än. -0 zeanien
Japan
An. -0 zeanien
Guacleloupe
Marokko
Franz. -Polynesien
Am. -0zeanien
Martinique
0nan
Verein.Staaten
Cookinseln
Mauretanien
Mauritius
Komoren
Geb. austr.VerwaLt
Span. Sahara usw.
Mexiko
Am. -0zeanien
St .Pierre ,Miquel.
Cookin seln
Br.-Ozeanien usw.

Annerkungen

an 22.9.60 unabhängig

Trhgb. d .USA

Trhgb. d.USA

am 28.11.50 unabhängig

franz.

ftanz.

österr. Gebiet,
ZoIlanschlüsse
der BundesreP.
Deutschland

701
812
667

170
212

046

529
005

720
821

)65
821

808

712
808

418
204
822
808

462
649

400
821

228

,71
176
8oz
?o1

412
808

408
821

812

Mitteikongo, Franz.- (ehen.) vn Kongo (lrazza) ,18

1
1

Sohlüs-
selzahlLänd.erposition

-22-



Gebiet

Moh6li-r
Molokai-I
Molukken
Mona-I
Monaco

Mongolei, Äußere
Mongolei, Inrere
Mon golische Volksrepublik

(ÄuOere Mongolei)
Montserrat-I (zu Leevard.-In)
Moorea-I
Morant Cays
Mosanbik (Port .-0stafrika)

NAN-IN

Nanpo-In
Nansei- (niut:-u-) rn

Nassau-f
Natal
Natuna-In
Nauru-I
Navassa-f
Ned.schcl

Negri Sembilan
NepaI
Neu-Ansterdam-I
Neue Hebriclen

Kornoren

Vere in. Staaten
Indone sien
Verein.Staaten
Frankreich
Mongol. Volksrep.
Volksrep. China
Mongol .Vo1ksrep,

We st intlien
Eranz. -PoItrme sien
Janaika
Moea,mblk

Japan.

Japan
Japa,n.

Cookinseln
Rep.Süclafrika
Indonesien
Nauru
Verein.Staaten
Saudi-Arabien
Malaysia usr+.
NepaI
Polargebiete
Neue Eebriden,

752 Nanpo- u. Nansei-In

712

712

821

190
700
801

400
6r2
701
672

954
815

an 1.2.69 unabhängig

franz.
brit.-franz.
Kontlominium

404
801

700
801

801

700
809

Anmerkungen

)76
400
700

400
001

716
720
716

fraoz.

470
822

464
,66

§

Neufund lantl Kanad.a

Neuguinea, Äustral.- (ehen.) Neuguinea u.Papua
Neuguinea, Nied..- (ehera.) Indonesien
Neuguinea, Treuhanilgebiet (enen.)Neuguinea u.Papua
Neuguinea und Papua Neuguinea u.Papua
Neuguinea, llest (ehen.) fnclonesien
Neukaledonien Neukaled.onien

SchIüs-
selzahlLänderposition
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Gebiet

Neuseelantl
Neusüclrlales
Neutrale Zonen

Nevis-f (zu Leewarrl-In)
Ngwana (ehen.)
Nias-I
Nioaragua
Nicht ernittelte' Länd.er
Niederländ.isohe An tillen

Nietlerlantle
Nied.-Guayana (ehem.)
Nied.-Indien (ehem. )

Ni e de r1ändi s ch-Neugu i ne a
( ehem. )

Niger
Nigeria
Niihau-I
Nikobaren-In
Nippon
Niue- (savage-) t
Njassalanci (ehem. )
Nord.afrika, Spanisch-
Nordborneo, Britisch- (ehen.)
Nordirland
NordJemen (Jemen)

Nordkanerun, Britisch- (ehen. )
Nord.korea
Nordrhod.esien (ehem. )
Nortlterritorium
Nordvietnan
Norfolk-I
Norvegen

Neuseeland.
Australien
Kuvait
(Saud i-Arabien )
llestinclien
SwasiLand
Indonesien
Nicaragua
Nicht ernitt. Lrl.
urofaßt:
Aruba
Curagao
Nied.erland.e
Surinam
umfaßte:
fndonesien
Irian Jaya

Annerkungen

statist. b.a.w.
bei Kuyait

am 1.8.50 unabhängig
an 1.10.50 unabhängig

Sabah

Volksrepublik

804

800

616
(etz)

470
,9'
700

4r2
958

474
478
oo,
492

(f iea. -Neuguinea, ehen. )
fndonesien 7OO

Niger
Nigeria
Verein . Staaten
lndien
Japan
lliue-Tokelau-Ins -

Malawi
Span. Sahara usvr.
Malaysia usw.
Großbri tannien
Nord jemen
Nigeria
Nord.korea
Sambia
Australien
Nord.vietnam
Geb. austr.Verwalt
Norwegen

240
288

400
664

712
81)
186
201
701
oo5
652
288

724

,78
800

588
8oz
028

Länd.erpo sit ion Schlüs-
eelzahl

-24-



Gebiet Sohlüs-Länderposition Annerkungene lzah]

9'

0ahu-f
0bervolta
Oeno-f (zu Pitcairn-In)
österreich

0kinalqa-Gruppe
0man

Oman, [rucial (ehem.)

Ongtong Java- (T,ord.-Eowe-) In
0ran j e-Frei staat
Ostafrika, Sritisch- (efrem. )

0stafrika, Port.-
0ster-I
0zean- (lanata-) I
0 zeanien, .ltmerikanisch-
0zeanien, Britisch-

P

PagaL-I
?ahang
Pakistan
PaIau-In (zu Karolinen)
Palmerston-f
Palnyra-I
Pana,ma, Rep. (ohne Kanalzone)
Panamakan al-Zone
Pa^ntelleria-I
Papua
Paracel-Tn
Paraguay
Parece Yela-I

Verein.Staaten
0bervolta
Br.-Ozeanien usv.
Österreich

Japan
0nan
urnfaßte:
Dubai
Abu Dhabi
Schard.soha usv.
3r.-Ozeari.en usv.
Rep. Süd.afrika
r:.mfaßte:
Kenia
Sansibar, einschl.
?enba

Tanganj ika
Uganda
Mosa.mbik

Chile
3r.-0zeanien uslr.
Am.-Ozeanien
Br.-Ozeanien usw.

ln.d.onesien
Malaysia usw.
Pakistan
Am. -0zeanien
Cookinseln
Am.-0zeanien
Panama o. Kanalz.
?anamakan al-Zone
Italien
l[euguinea u.Papua
Südvietnam
Paraguay
Japan

an 4.8.60 unabhängig

ohne d.ie Gemeind.en
Jrrngholz u. Mittelbg.

Trhgb.d.USA

mit Colon (Freilrafen)

400
216

812
0]B

712
649

812

190

166

512
412
808

812

700

701
662

808

821

808

440
444
005
801

692

520
712

-25-



Gebiet Annerkungen

Parry- (ttaute-) I
Parry- (nonin-) tn
Pau.notu- (Tuanotu-) In
Pazifische-In
Petlro Cays
Pemba-I
Penang
Pefion cle Velez de Ia Gomera-I

Perak
Perin-I
PerIis
Peru
Persien
Pescaclores- (tr'isctrer-) 1n

Philippinen
Phönix-In
Pinien- od.er Fichten-(runie-) r
Pinos-I
Pitcairn-In
Pityusen-In
Polargebiete
PoIen
Pol;rnesier,, tr'ranz. -
Pondich6ry
Porkkala
Port.-Guinea (ehesr. )

Port.-Indien (ehem. )
Port.-Ostafrika
Port.-Tinor
Portugal
Port.-lJestafrika (ehen. )

Cookinseln
Japan
Etanz.-PoI;me sien
Am.-0zeanien
Ja.naika
Tansania
Malaysia usv.
Span.. Sahara usu.

Malaysia usv.
SüdJ emen

Malaysia usw.
Peru
Iran
Taiwan
Philippiner
Br.-Ozeanien uew.
Neukalerlonien

Kuba
Br.-Ozeanien usw.
Spanien
Polargebiete
Polen
Frarz.-PoI;rnesien
fndien
Finnland
Guinea-Bissau
fndien
Mosa"mbik
Port . -Timor
Portugal
unfaßte:
Ängola mit Cabinda-

Landana
Guinea-Bi ssau
Kapverd.ische Inseln
S.Tom6 u.Principe

821

712
822
808

464
,52
701

201

Penrhyn- (Tongarewa-) I Cookinseln 821

701
656

701

,04
616

715
7oB
812
809

448
812
042

954
050
822

664
or2
257

664

,56
704
o4o

-26-

,10
257
247
,11

Schlüs-
se1 zahl



Gebiet Anmerkungenzah

Princ ipe-I
Puerto Rico
Pukapuka- (uanger-) t

q

Quatar
Queensland
Quelpart-f

E

Raiatea-I (zu Sous-Ie-Vent-In)
Rakahanga-f
Rapa-I
Rarotonga-1
Ras e1-Chaima
Rerloncla-I (zu Leeward-In)
Reef-Gruppe
Republik Haiti
Republik Hontluras
Republik lr1and.
Republik Malgache
Republik östlich des Uruguay
Republik Südafrika
R6union-I
Revillagigedo-In (Pazifik)
Rhodesien, Nord- (ehem. )

Rhodesien, Süd- (ehen.)
Rhodos-I
Rio de 0ro
Rio-Mini-Gebiet
Riouw-f
Riukiu-In

Rodrigues-I
Rosario-I
Rose-In (zu An.-Sanoa)

S.Tom6 u.Prinoipe
Yerein. Staaten
Cookinseln

Katar
Äustralien
Süclkorea

Franz.-Pollmesien
Cookinseln
Franz.-Polsmesien
Cooklnseln
Schard.soha usrr.
Westindien
Br.-0zeanien usn.
Republik fiaiti
Republik Honcluras
Republik Ir1and
Madagaskar
Uruguay
Rep. Südafrika
R6union
Mexiko
Sambia
Rhodesien
Griechenland
Span. Sahara usw.
Aquat o ri a1 guinea
fndone si en

Japan

l,Iauritius
Japan
Am. -0 zeanien

111

400
821

644
800

728

822
821

822
821

548
470
812

452
424
007

170
524
zon

372
412

1?8

182
050
201

310
700
712

,7'
712
808

franz.

.-27 -

brit.
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q

Gebiet

Ross-Gebiet
Rotuna-I
Ruanda-Uruntti (ehen. )

Ruenda (Rvanda)
Runänien

Saba-I
Sabah (Sorttborneo)
Sabang (tr'reihafen Sunatra-N)
Saoha1in, Süd- (Karahuto)
Saguia .(sequia) el Eamra
(zu Span. Sahara)

Sahara, Franz.
Saharer Span.
Saintes-fn, Les
Saire
Salomon_In, Austral.
Salomop-In, 3ritisoh-
Salvaclorr EI
Senbia
Sa,moa, Amerikanisch-
Samoa, West- (Königreich)
Sandwioh-I
Sandvich- (Eawati-) tn
San l.Iarino
Sansibar-f (einschl. Pernba-I)
Santa-Cruz-In

Neuseeland
Fid schi
umfaßte:
Ruantla
Buruntli
Ruanda
Runänien

Curagao
l,Ialaysla usw.
Indonesien
Sowjetunion
Span. Sa.hara usw.

ÄIgerien
Span. Sahara usu.
Guacleloupe
Zal-re (rinstrasa)
Neuguinea u. Papua
Br.-0zeanien usw.
EI Salvador
Sambia
An.-0zeanien
l/estsemoa
Neue Eebriclen
Terein.Staaten
Italien
Tansania
3r.-0zeanien uew.

Anmerkungen

eh.belg.Treuhgb.

50. Staat cler USA

804
81'

,24
o66

478
701

700
055
201

208
201

458
,22
801

812

428
,78
808
819

816

400
005

,52
812

,11
208

701
612

81)
819
64a

9ro

Säo-Tom6- (s.-ron6-) r S.Ton6 u.Princi-pe
Saoura, D6partenent der (ehen.) .llgerien
saranak MalaYsia uew'

Saucli-Arabien Saudi-Arabien
Savage- (uiue-) I Niue-Tokelau-fns.
Sayeii-I Westsanoa
Sohardscha Sohardsoha usw.

Sohiffsbetlarf Schiffebecl. usw.

Schlüs-
selzahlLänderposition

-28-



Gebiet

Sohildkröten- (Calapag:os-) In
sohwan- (swan-) rn
Schweden

Schveiz
Selangor
Senegal
Sequla (Saguia) el Hamra
Seychellen-In
Shikoku (sctritofu)
Slam (Thailand.)
Sieben Inseln (tasu Schit-
schito )

Sierra Leone
Sikkin (Protektorat)
Singapur
Sinkiang
Sofola
Sokotra-I
Somalia
Sonaliküste, Franz.-
Sonalilancl, 3rit.- (ehem. )
Sonalilancl, Franz.- (ehen. )
Somaliland, Ital.- (ehem. )
Sonbrero-I ( zu Leeward-In )
Sous-1e-Vent- (Leeward-) fn
Sowjetrepubliken, Union.
der Soziallstischen

Sovjetunion
Span.-Guinea (ehem.)
Spanien
Span.-Marokko (ehen. )
Span . -Nordafrika

Eouador
Republik Honduras
Schwed.en

Schweiz
llalaysia usw.
Senegal
Span.. Sahara usw.
Seychellen
Japan
Thailand
Japan

Sierra Leone
Sikkin
Singapur
Volksrep. China
Mosanbik
Stid jenen
Soroalia
Afar- u. Issageb.
Somalia
Afar- u. fssageb.
Somalia
Westindien
Franz. -Pol;mesien
SowJ etunion

SowJ etunion
Äquatorialguinea
Spanien
Marokko
Span. Sahara usw.

Anmerkungen

a^m 20. 8.50 unabhängig

es 27.4.51 unabhängig

am 1.J.50 unabhängig

500
424
0r0
or6
701
248
201

,55
7t2
5Bo

712

264
67'
706
720
155
656

,42
1r8
,42
,18
,42
47o
822

056

'o56

)10
o42
204
201

Span. Sahara
(nio ae_Oro, Saguia
/Sequia/ e1 Hanra)

Span.-llestafrika (ehern. )

Span. Sahara usw. 201

unfaßte:
Spanische Sahara (lrovinz )Ifni
Norwegen 028

Läntlerposition Sohlüs-
selzahl

Spitzbergen (Svalbard)

-29_
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Gebiet Sohlüs-
selzahlLänclerpo s i tion Anmerkungen

Sprartly--In

Sri Lan.ka
Stevart-I
St. Sarth6leny-I
St. Christopher-(St. Kitts-) I

( zu Leevard.-In )

St. Croix-I
St. Eustatius-f
St. Helena-I
St. John-I
St. Kitts-(St. Christopher-) t

( zu Leevard,-In )
St. Lucia-I (zu Uindward-In)
St . Martin-I (nörd.I. Teil)
St. Martin-I(süd1. Teil)
s. Ton6- (säo ron6-) r
St. Pierre-In
St. Ihomas-I
St. Vipcent-I (zu lJindward-fn)
Suclan

Sudanesische Republik (ehem.)
Südafrikanische Republik
Südafrikanische Union (ehem. )
Südarabien (ehem. )
Südgeorgien
Südjenen (Dem. Volksrep.Jemen)
Süd.kanerun, Britisch- (ehem. )
Südkorea
Südorkr:ey-f n

Südrhod.esien (ehem. )
Südsachalin (Karahuto )
Südsandwich-In
Südshetland-In
Süd.vietnam
Sütlvestafrika
Sulawesi- (Ceteues-) I
Sulu-Archipel
Sumatra

faiwan

Sri La.r:lca (Ceylon)
lTeuseeland.
Guadeloupe
We st ind.ien

An.Jungfernin seln
Curagao
St. Eelena
Am.Jungferninseln
West ind.ien

Westindien
Guadeloupe
Curagao
S.Iom6 u.Principe
St.Pierre, Miquel.
Aro.Jungfernin seln
lle st ind ien
Sudan

Mali
Rep. Südafrika
Rep. Südafrika
Süd jemen
Fa,lkIand inseLn
Süd j ernen

Kanerun
Sütlkorea
Falklandinseln
Rhoilesien
Sowj etunion
FalkIand.inseln
Falklandinseln
Südvietnan
Rep. Süd.afrlka
Indonesien
Philippinen
Inclone sien

Besitzverhältnisseungeklärt

brit.

franz.

an 10.11.57 unabhängig

Republik

ehetr.südafr. Mand.

l)o

669
804
458
470

4r7
478
129

457

470

470
418
478
111
4oB

417

470
224

212

,90
)90
656

529
656

102

728
529
182
056

529
529
692

190
7oo

7oB

700

/I
-30-



Gebiet

Sumba-I
Sumbawa-I
Suoni (rinnland)
Surinan (ehem. Niett.-Guayana)
Svalbard (Spitzuergen)
Swan- (sctrwan-) ln
Swains-I
Swasiland
Syrien

!.
Tahiti-I
Taivan (fornosa)
TanganJ ika
Tanger
Tannu-Tuwa
f ansan.ia
Tasmanien
Ten.ed.os-In
leneriffa
Thailand (Siam)
Tibet
Tikopia-I
Tinor (zu Kl.Sunda-In)
Iimor, Port.-
Tobago-I

Iogo, Brit.- (ehem.)
Togo, Franz.- (efrem.)
Togo (Rep.)
Tokelau- (union-) tn
Tonga (Freunclschafts-In )
Tongareua- (renrtryn-) r

Tongatapu-I' (zu Tonga-In)
Tonkin
lortola-I (zu Br. Virgin-In)
Transvaal

Indonesien
Inclonesien
Finnlantl
Surina.n
Norwegen
Republlk Honcluras
Am.-0zeanien
Svrasi land
Syrien

Franz . -PoI;me sien
Taiwan
Tansania
Marokko
SowJ etunion
Ta,n.sa,nia
Australien
Eürkei
Kanar.In.seIn
Thailand
Volksrep.China
Br.-0zeanien uslr.
Indone si.en
Port. -[imor
Trinidad u.Tobago

Ghana
Togo
Togo
Niue- Tokelau-fn s .
Tonga
Cookinseln

Tonga
Nortlvietnam
Vest ind ien
Rep. Südafrika

Annerkungen

nit Trinidatl an
)1.8.62 unabhängig

am 27.4.60 unabhängig

selbst. Königreich

700
700
012

492
028
424
808

,9'
508

276

280
280
81'
817
821

817

588

470
190

822

716

,52
204
056
152
800
052
202
580

720
812

7oo
704
472

Schlüs-
selzahlLänderposition
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Gebiet

Trengganu
Trer.rhandgebiet 3ri.t . -Nord.-

ka.merun (ehen. )
Treuha,r:dgebiet Srit . -Süd.-
kanerur (ehen.)

Trenhandgebiet Etanz. -Ka,merun.
(ehen. )

Treuhan.dgebiet Ital.-Somali-
land (ehen.)

Treutrandgebiet Karolinen,
Mariaren, MarschalL-P

lreuhandgebiet Nauru (etren.)
Treuha.n,d gebiet Neuguinea

(ehen. )
lreuhanclgebiet Ruan da-Ilrtrn di

( etren. )

Malaysia usw.
Nigeria

Ka,meru.n

Ka,merun.

Somalia

Am.-0zeanien

Nauru
ITeuguinea u.Papua

r.mfaßte:
Ruand.a
Burundi
Tansan.ia

llestsa,moa

Italien
Trinid.ad. u. Tobago

Libyen
St. Ilelena
r:.mfaßte:
Dubai
Abu Dhabi
Sohardsoha uslr.
Isohad
3rit.Geb. Ind.0z .
Tschechoslowakei
Tranz.-Poltrmesien
Fra,nz. -Polyn,esien
Türkei
lunesien
f u1169- rCaicosin.s .

A-n,-0zeanien
Sowj etunion

Anrnerkungen

ehem.belg.
1!55 Rva^nrla

nit Tobago a.n
11.8.62 rrnabhä,ngig

brit.

a,n 11.8.60 unabhängig
brit.

701
288

142

,o2

,02

808

152

819

005

472

216

,29

244

,57
062
822
822
052
212

454
BOB

056

801
801

Treuhan.dgebiet f angan j ika
(ehen. )

[reuhantlgebiet !{e st sa^moa
(ehen. )

Triest
Trin.idad.-I

Tripolitanien
Tristan-da-Cunha-In
Trucial States (ehen. )

lschad
Tschagos- (crragos-) tn
T scheohoslowakei
lua,motu- (tar.uootu-) tn
[ubuai- (Rustral-) In
Türkei
funesien
Turks-In
Tutuila-I ( zu Am.-Saooa)
luwa

Sahlüs-
selzahlLänCerposition
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Schlüs-
selza}llLänderpositionGebiet

g
Ubangi-Schari (ehern. )
UdSSR

uea- (wallis-) tn
Uganda
Uhaine
Um al-Kaiwein
IIngarn,
Iln.ion d.er Sozialistischen

Sowj etrepubliken
Union-I ( zu Wind.ward.-In )
un,ion- (rotetau-) tn
Union von Süd.afrika (ehen.)
üpoIu-I
Uruguay
USA

U.S. Sa,moa

Vatikanstad-t
Venezuela
Vereinigte Arabische
Emirate

ZentraLafrik.Rep.
Sowj etunion
llallis txrd tr'utura
Uganda
Sowjetunion,
Sohard.soha usu.
IIngarn.
Sowjetun.ion

lle st ind ien
Niue-Tokelau-In,s.
Rep. Südafrika
llestsa,moa
Uruguay
Verein.Staaten
Am. -Ozeanien

Vatikanstad.t
Yenezuela
umfaßt:
Dubai
Abu Dhabi
Sohardscha usrl.
Ägypten

Großbritannien
Terein.Staaten
Verein.Staaten
Nordvietna,ro
Südvietna,n
Australien
Än.Jungfernin seln
I,Ie sti-ndien

!tresti-ndien
Volksrep. China

Anmerl:ungen

a,m !. 10.62 unabhäingig

Die VAR urofaßte bis
Septenber 1t51
Ägypten u. S;rrien

v

,o6
056
811

15o
056
648
054
055

470
811

,90
s19

524
400
808

o45

484

006

400
4oo
688
692
800

457

470

470
720

645
646
648
220Vereini

(ehen.
gte Arabisohe Republik
)

Vereinigtes Königreioh
Yereinigte Staaten von Amerika
Vieques-I
Vietna,n, Nord.- (vietninfr)
Vietn.a^m, Süri-
Viktoria
Virsin- (.lun.gfern-) f'
Yirgin- (Jungfern-) f'

(zu Leeward-In)
Virgin Gorda-I(zu Virgin-In)
Volksrepublik China

AIn

-33-
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Gebiet

Volksrepublik Kongo
(BrazzaviLLe)

Vulkan-fn

II

llake-I
llalfischbuctrt
Ita1lis- (Uea-) 1n

\,IalpooIe-f
Washington-f
Weihn,achts- (Ctrristnas-) I
Weihnachts- (Ctrri.stnas-) I
ta/eißrußland
llestafrika, Sritisoh- ( ehen. )

Westafrika, Eranz.- (ehem. )

Westafrika, Port.- (ehesr. )

lilestafrika, Span.- (etrern. )

Uestindien
llestindischer Sund (ehen. )
Ite stiriarr
West-ITeuguinea (ehem. )
llestsaraoa, Königreich
llilson- (lufr-) rn
Wind.ward-In

1IR Kongo (Brazza) 118

Japan 712

Anmerlnrngen

Am.-0zeani.en
Rep. Süd.afrika
Wal1is und. Futuna
ITeukaled onj-en
3r.-Ozeanien usw.
Geb. austr. Verwalt
Br.-Ozean.ien usw.
Sowj etunion
umfaßte:
Gambia
Nigeria
Ka.merun, Irhgb.
Sierra Leone
ulfaßte:
Dahome
EIfenbeinkäste
MaIi (ehero.

Sud an..Rep. )
Mauretan.ien
Niger
Obervolta
Sen.egal

unfaßte:
Angola m.Cabind.a-

Land.a.:na
Guinea-Bl s sau
Kapverdische fnseln
S.Tom6 u. Principe
umfaßte:
Spa.nische Sahara
(lrovi.nz)

ffni
llesti-nd.ien
Vestinrlien
Indonesien
f nd.onesien
I,Ie st snmoa

3r.-0zeanien usw.
l,Iestind ien

808

190
811

809

812
8oz
812
056

lto

470
470
700
700
819

812

470

257
24?
,11

Länd.erposition Schlüs-
selzahl-

-34-

am 1.1.52 unabhängig



I
Gebiet

Yanaon
Yezo (Hokkaido)
Yukon

Z
Zaire
Zanzibar-I
ZenlraLatrikan i sohe Republik
(ehen. Ubangi-Scha,ri)

Zollaussahluß Büsingen

ZyTtetn.

Ind.ien
Japan
Kanada

Zaire (Kinshasa)
Tan.sania
Zentra,Lafrik.Rep.

Schueiz

Zypern

Anmerkungen

an 11.8.50 un.abhängig

664

712

404

122

112

106

o16

5oo

Sohveizer Zol1geb.
oolit.z.Bundesrep.
Deutschlandaa 16.8.60 unabhängig

tänderposition Schlüs-
selzahl

-35-



§fq@verzeiohnis

Sohlüs-
selzahl

Bezeichnungen. und Begriffe n.ach dem
alnhabet. Stiohwortverzeiohnis

EiIROPA

001 Fraoheich

006 GroBbritannien

oo2

oo,

005

007

008

o24

o25

o28

010

o12

016 Sohweiz

Be1gien.-Iruxeroburg

Niederlande

ItaIien.

Republik lrland
Dänenark

Island

Färöer

Norwegen

Sohweden

FinnIa.nd

Korsika
Monaco

Lampedusa-I
Pantelleria-I
San Marino
Triest
3rit. Kanal-In
Inse1 Man
Norilirland
Verein.igtes Königreich

Eire

Jan Mayen-I
Spitzbergen.
(Sva1bard )

018

040

österreichl )

Portugal

AIa,nd-ID
Porkkala
Suomi

Sadisoher Zollausschh:3 Büsingen (ehern. )
Büsingen am Hochrhein
Ca,mpione
Liechtenstein

Azoren-In
Madeira

f) 0trna-die Gemein.den Jungholz und. Mittelberg.

-36-



Sohlüs-
sel

042

o4,

044

o45

o46

048

050

050

o62

064

066

058

070

zelchnungen und. Segri nach dem
]. rtverz

I

O52 [ürkei

056 Sovjetunion

Spanien

Anclorra

Gibraltar
Vatikanstadt

ItIaIta

Jugoslawien

Grieohenland

PoIen

Ischeohoslowakei

Ungarn

Ru.mänien

Bulgarien

Albanien

Balearen-In
Pityusen-In

Comino-f
Gozo-I

Dorlekanes-In
Kreta
Rhodos-I

Hatay (Alexandrette)
fmbros-I
Tenedos-In

Estland
Karehuto (Stidsactralin)
Kurilen-In
Lettlancl
Litauen
Tannu-Tuwa
Tuwa
IIdSSR
Ukraine
Union der Sozialistischen

SovJ etrepubliken
lleißrußland

Alhuoenas-In
Ceuta
Chafarinas-In
IleIil1a
Peilon d.e Velez de la Gouera-I
Rio de 0ro
Saguia- (Sequia-) e1-Hanra
Span . -Nord.af rika
Span. Sahara

AFRIKA
201 Span.. Saha,ra usw.

Länderposition

-37 -

S



län.derpositionSchlüs-

202

204

212

216

224

228

212

216

240

244

247

248

252

257

260

264

268

272

276

Kanar. fnseln

Marokko

Tur:.esien

libyen

2OB Algerien

Sezeichnungen und Segriffe nach d.em
a1 bet D Lc rt z l-

Teneriffa

Eranz.-Marokko (ehen. )Ifni
Span.-Marokko (ehen.)
Tanger

Departement t[. 0asen (enen.)
Departement d.. Saoura (ehen.)
Ttanz. Sahara (ehen.)

C;rrenaioa
Fessan
Tripolita;nien
Arabische Republik, Vereinigte (ehero.)
Agypten
Gazastreifen

220 Äg'lpten

Sudan

Mauretanienl )

Maril )

obervoltal )

Nigerl )

Iscnaa2 )

Kapverd.. lnseln

Senegall )

Gambia

Guine a-Bi s sau

Republik Guinea

Sierra Leon.e

l,iberia
Elfenbeinttistel )

Ghana.

Französisoher Sud.a:: (ehen. )
Sudanesische Republik (ehem. )

Capverd.isohe In

Dakar

Bissagos-In
Bola.ma-fPoit.Guinea (ehem. )

Gui.nea, Republik

C6te dt fvoire
Britisch-Togo (ehen.)
Goldktiste

(

1

a
)
)

Friiher Ieilgebiet von tr'ranzösisoh-\lestafrika. -
Früher Teilgebiet von Französisch-Äquatorialafrika.

-38-
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Schlüs-

280

284

2BB

102

,o6

110

111 S.Tom6 u.Principe

2

Togo

D"hor"1 )

Nigeria

Ka.merun

Zentralafrik.Rep.

-A^quatorialguinea

Gabun

3ritisch-Süd.kanerun
F ran.z ö s i s ch-Ka,merun

Eranz. Somaliküste
Eranz. Somaliland

Bezeiohnungen und, Begriffe naoh dem
! t

Franz.-Togo (ehem.)

Brit .-Nordka,nerun ( efrem. )

ehem.
ehem.

)
)

2) Ubangi-Schari (ehero. )

Ar,nobon-I
Corisco-I
Eloby-fn
Fer'nando-Poo-I
Rio-Muni-Gebiet
Spa.n . -Guin ea ( ehem . )

Principe-I
Säo-Ton6-I

Franz .-Mittelkongo ( ehem. )

3e1g.-Kongo (ehem.)
Kongo, BeIg. (ehem.)
fonäo, Demokratische Republik (t<i.nstrasa)
Konso (Kinshasa) ( etren. )
ronlo (tdopolavirie) (eirem.)
Saire
Hwand.a
riäi.rrä"aeebiet Ruanda-Urundi (ehem. )
Trer:handgebiet Ruanda-Urund.i ( ehen. )

Ascension-f
Himnelfahrts-I
Trista.r: d.a Cunha-In
Diego Alvarez-I
Gough-I

Cabinda-Landana

Abessini-en
Eritrea

)

)

114

118

122

,24

t28
129

110

114

VR Kongo (lr^ru^)z)
Zaj,re (ttinstrasa)

Ruanda

Surundi

St. He1ena

Angola

Äthiopien

118 Afar- u. Issageb.

,42 Sonalia

145

150

Kenia
Uganda

Bri.t . -S omali lanC-
ftaI. -Somaliland

(ehen. )
(ehen. )

ehem.
ehem.

L\
Fri.jher Teilgebiet von Fra,nzösisch-!,restafrika. -
Erüher Teiläebiet von Französisoh-Tiquatorialafrika.

Länd.erposition

-39-
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Sohlüs-
8e1z

,55

,57

,70

172

,71

,76

178

,82

186

,90

,91

,9'
,95

,52 Tansania

Seychellen

Brit.Geb.Inci.0z.

,66 Mosa.mbik

Bezeichnungen und. Begriffe nach
a et S ich rt
Pemba-I
Sansibar
langanjika
Zanzibar
Amiranten-fn

Chagos-In
Desroches-I
Diego-Garcia-I
Tschagos-In
Manica
Port.- 0stafrika
SofoIa

Republik Malgache

R6union-I

Rodrigues-I

Anjouan-I
Conoren-ID
Mayotte-I
Moh6Ii-I

Nord.rhodesien (ehen. )

Südrhod.esien (ehem. )

NJassa1ancl (ehem. )

Kap der Guten Hoffnung (provinz)
Natal
0ranj e-Freistaat
Süduestafrika
Transvaal
Ualfischbuoht

Setsohuanaland (ehen.)

Ngwana (ehen. )

Basutoland (ehen.)

Alaska
Culebra-I
Eawaii- (Sand.vioh-) fo
Kahoolawe-I
Kauai-I
Lanai-I
Maui-I
Molokai-I
Flona-f
Navassa-I
Niihau-f
0ahu-I
Puerto Rico
USA
Yieques-I

Mad.agaskar

R6union

Mauritius
Konoren

Sanbia

Rhotlesien

MaIani

Rep. Südafrika

Botsuana

Swasiland

Leeotho

ÄI-lERIKA
400 Yerein.Staaten

Länderposition

-40-
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s
s

.1lB-
eLzah

404 Kanatle

Bezeichnungen und Begrif nach n
be rtverzeic

Canada
Labredor
Ieufundlantl
Yukon

t

406

408

412
411

416

421

424

428

412

416

440

444

448

452

45'

454

456

457

Grön.1ar:.d

St .Pierre,MiqueJ-.

Mexiko
Be::aud.a

Guatemala

Belize

Republik Eonduras

EI Salvatlor

Nioaragua

Costa Rica

Penama o. Kanalz.

Panamakanal-Zone

Kuba

Republlk Haiti
Bahanas

*o=1s-rCaioosins.

Doninik. Republik

Am.Jungferoinseln

Miouelon-In
St.- Pierre-In
Revillagigedo-In (Pazifik)

Br. Ilondurae ( ehen. )

Bahia- (nay-) rn
swan (Sohwan-) In

Colon (Freihafen)

BaIboa
Cristobal
Cuba
Pinos-I

Inagua-In

Caicoe-In
Turks-In

St. Crolx-I
St. John-I
St. Thonas-I
Virgin-In, An.

Ddsirade-I
Guadeloupe-In
Les Saintes-In
lilarie-Galente-I
St. Barth6lemy-I
St . Martin-I (nörttl.Tei I)
![artinique-I

458 Guadeloupe

Länd.erposition

462 llartirique

-41 -



Länderpositionch ug-
I

461

464

469

470

Barbados

Westind.ien

472 Irinidacl u. Tobago

Cainaninseln

Janaika

Aruba

Curagao

Kolumbien

Venezuela

Rep. Guyana

Surinam

Franz.-Guayana

Ecuador

Peru

Morant Cays
Pedro Cays

Anegada-I
Änguil1a-I
Antigua-I
Barbud.a-I
Brit. Jungfern- (Virgin-) fn
Cannuan-I
Carriacou-I
Dominika-I
Grenad.a-I
Grenatlinen-In
Jo st-van-Dykes-I
teewarcl-In
Montserrat-I
Nevis-f
Redonda-I
Sonbrero-f
St. Chrietopher- (St.fitts-) fSt. Lucia-I
St. Yincent-I
Tortola-I
Union-I
Virgin Gord.a-I
Wind.ward-fn

Tobago-I
Trinid.ad-I

Aruba-I

Bonaire-I
Curagao-I
Sabe-I
St. Eustatius-I
St. Martin-I (süd1.fei1)

Colunbien

Guyana, Britisoh- (ehen. )

Nied.-Guayana (ehem.)

fnini
Galapagos- (sorrirakröten-) In

474

478

480

484

488

492

496

5oo

504

I

_42-

Bezeichnungen uncl Begriffe nach clen
alphabet. Stichnortverzeichnis



s-o
I

Be
aI

zetc nun griffe nach dem
bet. ]- hnis

Sahia (Suntlesstaat)
Fern antlo-d.e-Noronha-I

Oster-I

Republik östlich des UruguaY

Malwinen-In
Grahanlancl
Süd.georgien
Südorkney-In
Süclsandwich-In
Südshetland-In

Cypern

Persien

Eedschas
Neclschd
Neutrale zonen (;|;liij.b.a.w. bei

Koweit
Neutrale Zonen(statist.b.a.w. bei Kuvait)

Quatar

508 Brasilien

,12

516

520

524

528

529

Chile

SoIivien
Paraguay

Uruguay

Argentinien

tr'alklandinseln

Zypern

Libanon

Syrien

Irak
fran

Afghanistan

Israel
Jordanien

Saudi-Arabien

ASIEN

)

500

604

5oB

612

616

620

624

628

612

640

644

6lA Kuvait

Bahrain

Katar

Länderposition

_43-



Schlüs-
selzahl

Bezeichnungen und. Segriffe naoh dem
alphabet . Stichwortverzeichnis

645

6+e

648

649 oma,n

Dubai

Abu Dhabi

Schard,scha usw. Ad soh-roan
tr'ud schaira
Kalba
Ras e1-Chaina
Schardsoha
Unn a1-Kaiwein

Kuria-Muria-In
Maskat und. Oman (ehem. )

652

656

Jemen (Nordjenen)

Den. YR Jemer (Südjenen) Aden
Had.ra,naut
Ka^roaran-I
Perin-I
Sokotra-I
Südarabien (ehen.)
Sücljenen

662 Pakistan

664 rndien

Belutschistan
Kaschmir und. Ja^mmu (Ostf . Teil zu\lndr-en /

666

667

669

672

671

575

San.gladesh

Maled iven

Sri lanka (Ceylon)

IIepal

Sikkin
Bhutan

And.a.nanen-In
Chand.ernagor
Damäo
Diu-I
Eran.z.-fnd.ien ( ehen. )
Goa
IndienrPort. (ehen.)
Ind.ische Union
Karikal
Kaschmir r:nd Ja^mmu (westl. Ieil zu
Pakistan)

takkadiven-In
Ma^}r6
Nikobaren-In
Poncliohery
Yanaon

Ceylon

-44-



Sohlüs- Bezeiohnungen untl Begriffe naoh den

Surma

Sia.ro

lonkin
Vietninh

Coohin-China
Paraoel-In

Canboclja

Amboin.a- (.lnton-) r
An.aobas-In
3a1i
Sanka-I
Soroeo (Kalinar:tan)
Suru-I
Celebes- (sutawesi-) I
Cera,n-I
Dsohilolo- (Uatmatrera-) I

(zu Molulken)
Flores
Irian. Jaya (ehen. tJestirian)
Java
Karinata-In
Kleine Sunda-In
Ironbok
Matlura-I
Natun.a-In
Neuguin.ea, Nietl.- (etren. )
Nias-I
Pagai-I
Riouw-I
Saban.g (Freihafen Sr:^rnatra-N)
Sunatra
Sunba-I
Surnbawa-I
Tinor
llestirian (ehem. )
l.Iest-Neugtrinss ( ehen. )

692 südvietn.a.n

Birna

Thailand

IraOS

Nordvietna,m

Rep.Iolmer(fa.mtoa)

fndonesien.

676

680

6s4

588

696

700

täintlerposition

)

_45_



Schlüs-
selzahl

Bezeiohnungen uncl Begriffe nach d.em
alphabet. Stichuortverzeichnis

701 Malaysia usr"r.

Srunei
Port.-Tinor
Singapur

Philippinen
Mongol. Volksrep.
Volksrep. China

Norclkorea

Südkorea

Japan

Borneo, Britisch-( ehem. )
Johore
Led,ah
Kelartan
trabuan.-I
I{alaiischer 3und.
I{alakka
Yla1-aya
Negri Sembilan
Nordborneo, Brit. (ehen.)
Pahang
Penang
Perak
Perlis
Sabah (uordborneo)
Saravak
Selangor
Tren.gganu

Sulu-ArchipeI
Äußere Mongolei
Hainan-I
fnn.ere llongolei
Kwangtschouwan
Kwantun.ggebiet
Mandschukuo
Itlan.d.schurei
Sinkiang
libet

Quelpart-I
Äroa.mi-Gunto (nörd1. Gruppe d.

7O'

704

706

708

716

720

724

728

712
Riukiu-In )Bonin-Tn

Daito-In
Hokkaido (Yezo)
Eondo (noristri-u)
Iuo j irna-I
Kiuschiu
Lutschu-In
Iilarcus-1
NAN-IN
Nanpo-In
llansei-In
Ilippon
0kj.nawa-Gruppe
Pareoe Ve1a-f
Parry- (Bonin-)
Riukiu-In

In
Rosario-
Shikoku Schi
Sieben Inseln
Vulkan-fn

I
(

-46-

koku)(ra6u Schitschito)

Länderposition



Sc
selzahl

?16 Taiwan

Hongkong

l,[acau

Gebiete unter austra-
lischer Verwaltung

Nauru

Neuseeland

AU S TRAIIEN'und OZEAN IEN

ezeichnungen und Be 'e nach dem
a1 bet. Stichwortverzeichnis

China (Taiwan)
Formosa
Pescadores- (Fischer-) In
Spratly-In
Kaulun (Kowloon)

Australischer Bund
Lord-Howe-f
Hacquarie-I
Neusüdwales
Nordterritoriun
Queensland
Tasnanien
Viktoria
Admiralty-In
Austral. Neuguinea (ehen.)
Austral. Salonon-In
Bi snarck-Archipel
DrEntrecasteaux-In
Louisiade-In
Papua
Träuhantlgebiet Neuguinea (ehem. )

Christnas- (weihnachts-) I
Heard- und McDonald-In
Keeling- (Kokos-) In und Cocos-In
Norfolk-I
Treuhandgebiet Nauru (ehen.)

AuckLand-In
Campbell-I
Chatam-In
Kermadec-fn
Ross-Gebiet
Stewart-I

?40

?4,

803

8o4

8oo Auotralien

8Ot Neuguinea u.Papua

8oz

)

Länderposi tion

-47_



Schlüs-
oal za.hl

Bezeichnungen und Begriffe naoh dem
alphabet . Stichvortverzeiohnis

808 Am.-0zean.ien

809 ltreukaledonien

81 1 Wallis und Futuna

812 3r.-0zeanien usv.

Amerikanisch-Samoa
Baker-I
Cr:r6- (Xur6-) r
Guan-I
HowlancI-I
Jarvis-f
Johnston-I
Kin5pan-Riff
Manua-Gruppe
Midway-In
Palau-fn
Palnyra-I
Pazifisohe In
Rose-In
Svain,s-I
Treuhan.d.gebiet Karolinen- r
Marianen-, Marschall-fn

Tutuila-I
US Sa.noa
Wake-f

361ep-In selgruppe
Chesterfield-In
IIuon-In
Kur:ie- (fin:.en- od.er Fiohten-) I
Loyalty- (toyalitäts-) 1n
!üa1poo1e-I

Alofi-I '

Futuna-I
uea_In (warris)

Banaba- (ozean-) t
Britische Salomon-ID
Canton-f
Christmas- (Weinnaohts-) I
Ducie-f
Duff- (witson-) tn
Itr11ice- (f,agrrnen-) ln
End.erbury-I
Fanning-I
Flint-I (tine-fn)
Gebiete unter d.em Eohen Konslissariat

d.es westlichen Pazifiks
Gilbert-fn
Eenderson-I
Lord-Howe- (0ngtong-Java-) In
Malden-I (f,ine-fn )

I

I

-48-

(Fortsetzung)

Länderposition



Sohlüs-

S1t Niue-[okelau-fns.

Sezeichnungen r:n,d Begriffe naoh dem

(Fortsetzr:n.g)
Mitre-I
Oeno-I
ozean- (ra^n.ata-) r
Phönix-In
Pitoairn-IB'
Reef-Gruppe
San,ta-Cruz-In
likopia-I
Washington-I

Sava6e-I
Union-fn

Rotr:ma-I

San.dwich-I

Freund.sohafts-ID
Tongatapu-In

815

815

o17

Fidsohi

Neue Eebriden.

Tonga

819 Westsa,moa

821 Cookin.seln.

822 Fran.z.-PolYnesien

Samoa, l'lest-
Sawaii-I
Trer:Srandgeb. tJestsa.noa (ehen. )
IipoIu-I

Aitutaki-I
Atiu-I
Da.n,ger-I
Eumphrey-I
Mangaia-I
Ma.nihilci-I
Mauke-I
I{itiaro-I
Nassau-I
Palmerston-I
Parry-I
Penrh;m-I
Pukapuka-I
Rakatranga-I
Rarotonga-I
Tongarewa-I

Austral- (tutai-) tn
Clipperton.-I
Ga.nbier-In
Gesellschafts-In
Leeward- (Sous-1e-Vent-) ln
I{arquesas-In
Moorea-I
Paunotu- (Tuarnotu-) tn
Raiatea-I (Sous-Ie-Vent-In )
Rapa-I
Tahiti-I

L2i.n,d.erposition

_49-
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Schlüs-
sel 1

SCHIFFS-
POIARGEBIETE

Sezei.ohn:rngen. un.d Segriffe nach dem
hnis

IUFTFAHRZEUGSEDARF,
NICHT ERMITTEITE tÄ}IDER

l,uf tfahrzeugbed.arf

Ad61ie-Land.
Crozet-fn
Gebiete in Nörd1. Eismeer
Gebiete im Süd1. Eisrneer
Kerguelen-In
Neu-Amsterd.a.m-I

und.

un.d.

950

914

Schiffsbeil. usw.

Polargebiete

958 l[icht ernitt. Ld.

Länderposition
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EUROPA \>
§

001
002
005
005
006
oü
OG
024
025
028
030
032
056
038
040
042
043
o44
045
045
048
050
052
056
060
062
064
066
68
070

Frankrcich
Bclgion
Nicdcrlandc
Ita I len
Großbr itannien
Republik Irland
Dänernark
IeIand
Färöer
Norwegen
Schaden
F innland
Schwe i z
österre ich
Portugal
Span ien
Andorra
G ibraltar
Vat ikanstadt
MaIta
Jugoslawien
Gr iechenland
Türke i
Sowjetun ion
Polen
Tschechoslowake i
Ungarn
Rumän ien
Bulgar ien
A lban ien

,
aa 025

0(ß- 0

I

g
I

<r§o

0
D

o

a
a

050§:, a§ 0.6

ooa

ool

oo5

056

0a2

006

,

.]
r'!





201 Span.Sahara uaw,
202 Kanar. Inaeln
204 Marokko
2@ Algerien
212 Tunesien
216 Libyen
22O Ägypten
224 Sudan
2ß Mauretanien
232 MaIi
2§ Obervolta
240 Niger
214 Tschad
24? Kapverd. Inseln
248 Senegal
252 Garnbia
257 Guinea-Bissau
260 Rapublik Guinea
264 Sierra Leonc
268 Liberia
2?2 Elfenbeinküete
276 Ghana
280 Togo
n4 Dahonc
288 Nigeria
302 Kanerun
306 Zentralafrik.Rep.
310 Äquatorialguinea
511 S.Tom6 u.Principe
314 Gabun
518 VR Kongo (Erazza)
322 Zaire (Kinshasa)
324 Ruanda
3n Burundi
3n St. Helena
350 Angola
554 Ättriopien
538 Afar-u. Issageb.
342 Somalia
546 Kenia
550 Uganda
352 Tansania
555 Seychellen
557 Brit.Geb. Ind.0z.
366 Mosailbik
570 Madagackar
572 R6unlon

202
dg

201

2ll

AFRIKA

'- -2a7

I(,(,
I

I

272

271

2u
26t

0 329

Maur it ius
Komoren
Samb ia
Rhodesien
Malawi
Rep. Slidafrika
Botsuana
Swasi land
Lesotho

2U

ttt

a 3?0
a t

3tt',"
35?

3t2
3s5

a 329 373

n\l?2o

373
3?6
578
ß2
586
590
591
393
395

244

395





0

I\IORD- UI'ID I,{ IITELAI,IER I}fi

lir
0

ro

6lU

Vere in, Staatcn
Kanada
GrönIand
St. Pierre,Miquel.
Mexiko
Bernuda
Guatemala
Belize
Republik Honduras
El Salvador
N i caragua
Costa Rica
Panarna o. Kanalz.
Panamakana I -Zone

I
{08

11

400
404
406
46
412
413
416
421
424
4n
432
436
440
444

421

128
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ED,
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Y,lESTINDIEN

a0

a7!

.t
a

$.
)

e

(§

§
\ ra -, ?, \,,-----r.

l o'a

i§r
I

o'.
ai

,'\C, \.
\

acl

I

I

.,';r"'.
§7

aa
'alt

l2
I

I

I
§.--
i§f;iu
---8,)(§::

jr.

0

!
t'

i z-\," 2\,,'';[] I
.r2 I

448 Kuba
452 Rdpublik Haiti
455 Bahamas
454 Turks-rCaicosina.
456 Doninik, Republik
457 Anr. Jungfarninseln
458 Guadeloupe
462 Martinique
463 Caimaninseln
464 Jamaika
469 Earbados
470 Westindien
472 Trinidad u.Tobago
474 Aruba
4ß Curagao

4OO Puerto Rico (USA)

{70

ig aos

a
'.§-!--"a7a

I

(,l{
I





480 Kolumblen
ß4 Venezuela
488 Rep. Guyana
492 Surinam
496 Franz.-GuaYana
500 Ecuador
504 Peru
5ß Brasilien
512 Chile
516 Bolivien
520 Paraguay
524 Uruguay
528 Argentinien
529 Falklandinseln

'"'1 "50

SiJDAI{ERIKA

,P
529

§
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ASIEN

600

0,,,
I

3
I

649 7{0
713

70Ea

600
604
6ß
612
616
620
624
628
632
636
640
644
645
646
648
649
652
656

662
664
666
667
669
672
673
675
676
680
684
688
692
696
700
?01
703
704

Zypern
L ibanon
Syr ien
Irak
Iran
Afghan istan
IsraeI
Jordan ien
Saud i-Arab ien
Kuwa it
Bahra i n
Katar
Duba i
Abu Dhabi
Schardscha usw.
0man

Nord j ernen
Südjeme n

Pak istan
Ind ien
Bangladesh
Maled iven
Sri Lanka(Ceylon)
Nepal
S ikk irn
Bhutan
Birma
Tha iland
Laos
Nondvietnam
Südv ietnam
Rep.Khmer (Kambod )
Indonesien
Malaysia usw.
Bnune i
Port.-Tinror

/
,0

0 -o? ",667
669

?6 Singapur
7ß Philippinen
716 Mongol. Volksrep.
720 Volksrep. China
724 Nordkorea
78 Südkorea
732 Japan
?§ Taiwan

0

o
7m

t

802 n

740 Hongkong
743 Macau
802 Geb.austr.VerwaIt.

0

a

646
645

632 614

q





AUSTRALIEN UND OZEAN IEN

tt ,- r.t.o§
3 808

.?

eos /
: ":r.

, a

.L.

\'to,
.b

It2
802

'n3
I

o)(,
I

8tt
8m

Et3
817

b.r§i. sro
1

8rt

?

:r'
ü5

ffi 3tt t-
ir

809 \.,.t

I 402
g2

800

804

400
800
801
802
805
804
8m
809
811
812
813
815
816

USA

Australien
Neuguinea u.PaPua
Geb,austr.Verwal t.
Nauru
Neuseeland
Am. -0zean ien
Neukaledon ien
l{alIia und Futuna
Bn.-Ozeanlen usw.
N iue-Tokelau- Ine .
F idsch i
Neuc Hcbriden

412

Tonga
t.{eatsamoa
Cook inaeln
Franz. -Polyneaien

t .l

V
I 817

819
821
822,

.::..,::





twick u

des Länderverzeichnisses für die AuBenhandelsstatistik

Erdtei I und Lard
19i5 / f.r;her

iUROPA

Schlüsselzahl
1975 74/73 72 71 70 68 67/66 65 64 53 52 61m59585755

Saarland

Frankrri ch2)

1)

Be lgi en-Luxemburg

Belgi en

Luxemburg

Nider^lande

I tal i en3)

Grrßbri tanni en

Republik lriand

Danemard 
B)

I sland
... . 4)
I aroer

Norregen

Schueden

Fi nnland
r\

Schuei z'l

Bad.Zol laussch I üsse

Österrei ch

Portuqal

Spani en

Ando-r5)

6 i bnaltar

llalta; Gibraltar

Vat I kansiadtT)

Itlalta

Jugos I awi en

Gri echen'land

001 m1 m1 001 001

m2 m2 002 m2 002

m1 001 001 0ü m1

m2 m2 m2 m2 m2

; m3 oo3

m5 m5 m5

m6 m6 022

m7 007 025

mB 008 034

@4 024 024

ü5 025

m8 028 028

ß0 030 030

032 032 032

ß5 036 035

a.

038 038 038

0,o 040 040

042 \tt }tt,?.

043 043 043

0,t4 044 044

003 m3

m5 005

022 0?2

026 026

034 034

024 024

003 m3

005 m5

022 0?2

0?6 0?5

034 034

024 024

m3 m3

c05 005

022 022

025 026

034 034

024 C74

oß oß

012

. 013

. 037

041 041

033 033

021 021

029 029

017 017

031 031

003 003

023 023

013 013

037 037

041 04',1

033 033

027 021

029 029

017 01i

031 03'1

m1

m2

m3

005

022

026

034

02t+

m3

005

022

026

034

0?4

003

023

013

037

041

033

021

029

017

031

m3

023

013

037

041

033

027

029

01i

031

028 028

c30 030

032 032

036 036

038 038

040 040

0t+?. \tt
043

04 044 043 043 043

028 028 028 028 028 028

03c 030 030 030 030 03c

032 032 032 032 032 032

036 036 035 036 036 036

038 038 038 038 038 038

0m 040 040 040 040 040

042 042 042 04? 0t+?. 042

043 043

053 053

021 021

055 055

.m1
045 045

049 049

057 057

043 043

053 053

021 0?1

05s 055

001 001

045 C45

049 049

057 057

,"'143

053

02i

055

001

045

049

057

043

053

a21

05s

m1

045

049

057

&5 045 045

045 0q6 045 046 045

048 048 048 or8 04B

050 050 0s 0s 0m

0;
045

048

0;
046

048

0;
046

048

044

0;
048

044

046

04B

044

0;
048

039 039 039 03s 039 039

035 035 035 035 035 035

025 025 025 025 025 025

5) Ab'.1968 nur
ohne Färöer

1) Ab 6.i.195g zur BRD.- 2) Ab 19?1 ohne Andorra.- 3) Ab 1972 ohne Vatikanstadt.- 4) Bis '192 unter Oänemark.-

noch einschl. Büsingen und Liechtenstein.- 5) Bis 1970 unt. Frankreich.- 7) Bis 197'l unter ltalien.'8) Ab 19i3
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Erdtei I und Land

19ß I früher

noch: EUR0PA

Tü*ei

Sorj etun i on

Est,,Lett. ,Li t.
Polen

Ischechos lonakel

Ungrn

Rumäni en

Bulgari en

Albani en

AFRIKA
Soanische SatBra

Ceuta, Heli I la1)

Kana.. lnseln2)

Kan... lnsrln ,sr.3)

Kanar. lnseln

Nordafrika, Srrn.-4)

I fni,span.Sahara/
l{astafrika, Span../
$hara, Span.

l'la.okt o5)

l.larokko (fr. Franc)

Marokko (sp. Pes.)

l4arokko, Sr.- ,rr.5)

l'4arokko (Tanger)

A I geri en

Algeri en

Franz. Sahara

Iunesl en

Li byen

Ägypten/Ver. Arab.R ep./iiqypten

Sudan

1915 74113 12 71 i0
Schlüsselzahl

5755 55 54 63 A 51 50 59 58 57 55

052 052

055 055

050 050

62 M2

64 054

ffi5 065

058 058

070 070

052 052

055 056

0m 0m

062 062

064 064

065 065

058 058

0i0 0?0

ffi1 051

055 055

019 019

047 047

059 059

ffi 063

051 051

015 015

011 011

061 051

065 055

019 019

047 047

059 059

063 053

051 051

015 015

011 011

052

055

0m

052

054

066

058

070

050

056

0m

062

064

055

058

070

0s

056

050

62

064

056

058

070

050

056

0m

062

054

056

068

070

0s

056

050

ffiz

054

055

058

070

050

055

050

052

054

065

068

070

050

055

0m

62

054

055

058

070

9

059

053

051

015

011

061

056

019

047

059

063

051

015

011

2ü1 201

2@. ?0?

2m 200 2m

ru 204 m4 204 2U

2B 208 208 m8 208

103 103 103 103 103 102

1oG ,i ,u ,; ,; ]:l

.110 1'10 110 110 '110

123 1?3 123 123 123

140 140 140 140

133

164

1el
'154

146

134

;

145

134

107

116

134

10?

145

135

136

'138

107

ts

137

161

107

n2

n6

220

n4

n?

216

220

?24

z)rz

216

2n

?24

,1,, ,ln
216 716

znl no

22+ 224

114

117

1'19

121

ll+
111

119

121

1+

111

119

121

|+
117

119

121

. 10E

. 112

114 114

117 117

1191 119

fi1 1n

107

173 1i3 173 173 173

131 131 131 ',131 131

101 101 101 101 101

159 159 159 159 159

t) Als tSZ unter Kanar.tnseln usv.- 2) Ab 1973 nun Kanar. lnseln.- 3) Ab 1962 einschl. Nordafrika, Span.- (Ceuta, Melilla), ab
'1953 einschl. lfni, Span. &hara, ab 1970 ohne lfni.- 4)'1954-1955 unt. llarokko, Sp.- usr. (s. Harokko).- 5) Ab 1970 einschl. lfni.-
5) Ab 1957 aufgegliedert in: Marokko (sp.Pes.), Nordafrika, Sp.-, Sahara, Sp.
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Erdtei I und Land

19]5 / früher

noch: AFRIKA-----;i--
li'lauretan ien 

I I

rl
l,lali '
obervo lial )

Niq*1)

tscr,ao2)

Kapverdische lnrrln3)

Srn.g.l1 )

Gambia

Guinea-Bissau / Port.-Guinea /
Port.4uinea us;q +J

Republik Guinea'/

Sierra Leone

Liberia

Elfenbei nküste1 
)

r\
l{estafrika, Fr.-o'

Ghana

Goldküste

Iogo, Brit.-

Togo / Togo, Franz.-

Dahome/ Dahoney/D.horr1 
)

Nigeria

Kasrerun / (amerun, Fr.-

Kamertn, Irfiqbf
Kamerun, Brit.J/

Zentralafrik. Rep.

liquatori algui nea/Span. -Gui nea

Säo IomE und Principe3)
?1

ua0un

Äquat. Afrika, Fr.-B)

Volksrep. Kongo / Republik Kongo

(Brazzav.) / Kolgo (Bruzau.) I
Konqo (eh. Fr.)zl

Zaire / Saire / Oenrokr.Republik

Korqo (Kinshasa) / Kongo

(L6opoldv.) / Konso (eh. Belg.) /
Kongo, Belg.

1gß 141ß 12 T 70

Schlüsselzahl
69/58 5755 65 54 53 62 61 50 59 58 57 56

n8

?32

236

2tß

2t*

?47

2tß

ß2

2nl

zffi

264

zffi

n2

123

125

1?1

129

131

134

'1S

139

1t+1

143

145

147

136

139

ln
143

145

147

2?8 ?28

232 232

?36 236

?tfi 2tß

2t* 2t*

241 241

2tß 2ß

252 252

2s7 2511

260 Zfi

264 264

268 2ß

2n 2n

228 228

232 232

236 236

ztfi ztfi

244 ?tA

2tß 2tß

25? 252

zffi zfi
?fi zfi
?64 254

258 2ß

?12 ?n

135 135

139 139

141 141

143 143

145 145

141 147

123 123 123 123 1?3 155

125 1?5 1?5 125 125 15?

127 121 1?1 121 121 155

129 129 129 129 129 '150

131 131 13'1 131 11 1193

134 134 134 134 134 
"177

135 135

139 139

141 1tt

143 143

145 145

141 147

1n

111 111 111 111

115 115 115 115

114

1'18

122

12t+

'179

1t*

113

5

149 149 149 149 149

129 129 129 129 129

It 75 175 175 175 175

112 11? 112

. 113 113

. 169 169

11 fil 171 171 171

n6 276 276 n5 n6 149 149 '149 149 149 149

2m 2m 2m 2m 2m

2W ?u ?u 284 284

?ffi 288 288 288 2ffi

3m 302 302 302 302

151 151 151 151 151

153/ 153 1s3 153 153

15s 155 155 15s 155

157 157 157 157 157

,;
1531

155

157

191

110

16?

1281

39 139 139 139 139

121 121 121 121

19 '119 119 119 119

98

26 11 111 117 111 117

,

306

310

311

314

159

1611

305 S6 m6 3ffi

310 310 310 310

311 31',1

314 314 314 314

159 159 159 159 159

151 16',1 161 151 161

153 153 163 ,,3 153 163 16

103 103 103 103

318 318 318/ 318 318 1651 155 165 165 155 165/ 3B

3n 9A 3nl 322 3n 1671 161 161 167 161 151 3il 121 127 121 127

1) Bis 1960 unt. |lestafr., Fr.- (s, Elfenbeinküste).- 2) Bis 1950 unt. Aquat.Afrika F..- (r. Gabun).- l) gis tg7t unter Port.-
Guinea usw..- 4) Ab 1972 ähne Kapverdische lnseln souie Säo Tomä u. Principe.- 5) Bis 1958 unt. lilestafr., Fr.-.- 5) Ab 1959 ohne

Fr. -Guinea, ab 1961 aufgegliedert in: Dahome, Elfenbeinküste, ltali (dr. Sudanes.Rep.), Mauretanlen, Niger, 0bervolta, Senegal.-

7) Ab'1962;'Nordteil zu Nigeria, Südteil zu Kamerun.- B) Ab 1961 aufgeglidert in: Gabun, Kongo (eh. Fr.'l'!ittelkongo), Tschad,

Zentralafr.Rep.
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Erdtei I und Land

198 / früher

noch: AFRIKA
Ruanda / Rwanda

Burundi

&rrundi u. Ruanda /
Ruanda-Urund i

St. ttelenal)

Ango la

l\thi opi en

Französisches Afar- u. lssaqebiet2)
Franz. Somaliküste /

Somali 1and, Fr.-

Somalia

SomalilandrBr.-

Somali land;lt.-

Keni a

Kenia, Uganda

Uganda

Iansania

Tanganji ka

Sansibar (einschl. Pemba)

Sansjbar u. Pemba, Mauritius,
Seychellen, St. Helena

a\

Seychel Ienu

Brit. Geb. i, lnd. 02.3)

Mauri tius, Seychgl len,
St. Helena usri.4J

llosamblk / Ostafrika,Port.-

l,,ladagaska.5)

l4adagaskar, Rbunion

Rärni on6)

Maurt ti us3)

Koro."n?)

Sanüia ( eham.Nord-Rhodesi en)

Rhodesien / Süd-Rhodesien

||lalawi (ehern. Njassaland)

1S/s 74/73 72 11 70

Schlüsselzahl
69/58 5755 55 64 63 6? 61 60 59 58 57 56

324 3?4 374 324 324

328 3?8 3?B 328 328

16Bi 158

170 1m

169 159 169/ 169 45 145 145 145 145a.

329 329 329

330 330 330 330 330

334 334 334 334 334

fit
113

1T ln 1t 171 171

1i3 173 173 173 173

157 157 157 157

109 109 109 109

105 10s 105 105

83/ 53 153 153 153 153

1Bl

338 338 338 338 338

UZ 3A 3t+?. 342 3t+2.

1751 175 175 17s 175 '17s

178 178.118 178 178 178

346 345 345 346 119 179 179

51 15'1 1 51 ',l 51 15'1

55 155 ',155 155 155

180 180 180 13s 125 125 1?5 125 125

345

3s0

352

350 350 350 3S

35? 352 352 352

355 355 3s5

357 357 35?

. 362 352

365 356 366 356 366

370 370 3m 370 3ro

181 '181 181

184

, 182 182 182 18? 182

. 183 183

184 184 184

185 185 185

185 185 185 186 185 196

'188 188 1BB 188 1BB 1BB

190 190 190 190 190 190 6B

'155 165 165 165 165

147 141 147 147 147

141 141 141 141 141

132

133 133 133 ',133

142372 37? 3n

373 3i3 373

375 376 3i6

3iB 378 378

3BZ 3BZ 3Bz

386 385 385

372 3n

375 375

378 378

382 382

385 386

19't 19'1

192 1s2

'193 193

189

191

192

193

1) 1961 bis 1964 bei Sansibar u. Pemba, 1965 bis'1971 bei l,lauritius usw.- 2) 1961 einschl. Komoren (uls t9oo, s.lladagaskar, ab1g6?,
s. Räunion).- l) gis tg6q bei Sansibar u. Pemba,1965 bis 1971 bei Mauritius usw.- 4) Bis 1964 bei Sansibar und penba.- S)'Bls tgSg
einschl. Räunion; bis 1960 einschl. l(omoren (s. ;omaliküste, Fr,), Kerguelen, Neu.Amsterdam (s. Geb. i. Südl. Eismeer).- E) Bis 1g5g
unt. Madagaskar, ab 1962 einschl. Komoren, ab 1968 ohne Komoren.- 7) Bis 1957 in R6union.

-68_



Erdtei I und Land

1975 I früher

noch: AFRIKA
Nord-, Südrhodesien gsu.

Rhod. u. NjassalandlJ

Rep. Südafrika /
Südafr. Union usv.

Südyestafri ka

Botsuana

Sasi land / Ngrrana

Lesotho

Al.|iRIKA
Vereinigte Staaten2)

Puerto Rico usn.

Kanada

Gronlard3)

St. P i erre, l'1i quelon

llexi ko

B.*,.du4)

Guatemala

Belize / 3r.-Honduras /
Br.-Honduras usw. 5)

Honduras, Br.-

Republik Honduras

El Salvador

l'l i caragua

Costa Rica

Panama o. Kanalzone

Panamakana I -Zone

Kuba

Raublik Haiti

Bahamas / tsuharrinseln 
4)

Trrks, Caicos Ins.5)

Dominik. Republik

Arn. JungferninselnT)

1)

Schlüsselzahl
1975 74/73 12 T1 70 68 6766 65 64 53 67 61 60 59 58 57 55

1921 192 192 143 ',143 143 143

390 390 390 390 3m 194 194 ',194 194 194 194/ 151 ',161 15'1 16'l

153 163 '163 ',163 153

391 391 391

393/ 3e3 3e3

395 395 395

4m 4m400ffim 212 21? ?1? 217 212 ?12 m5 205 205 205 205 205

245 245 245 245 245 245

2ü ?01 201 n1 201 701404

406

408

u2

413

4'15

m4

06

408

4?

413

416

?16

218

424

428

ß2

436

440

U*

448

452

453 /

4s4

456

457

404

408

q2

413

416

t84 t+24

428 AB

ß2 43?

436 436

40 440

tA[ 444

448 rl8

452 452

453 453

454 454

455 456

4fl 457

04

408

tt?

415

{4

408

q2

416

t+7.4 t+?.4

428 AB

ß2 ß7.

436 436

rr40 440

4tA 4t*

448 4r8

\52 t52

214 214 ?14 214 21\ 714

zn 220 ?n 2?0 2?0 ?n 2n ?n 227 227 ?21 221

215 ?16 ?16 ?16 216

218 nB ?18 ?18 ?18

203 203 203 203 203 203

231 ?31 ?31 ?37 ?37 231

235 235 235 235 235 235

729 7?9 ?29 229 ?29 229

2?5 2?5 2?5 225 225 725

4nl +21 A1l qO 4?0 , 222 ??? ?22 ?2? 222 22212n 230 230

231 ?31 231

?24 ?24 224 ?24 ??4 224

228 228 2?B 7?B 228 278

232 ?37 ?32 ?3? ?3? 232

?34 ?34 234 ?34 ?34 734

233 233 233 233 233 233

2\1 241 247 2t+7 ?41 247

?39 ?39 239 239 239 739

223 2?3 223 223 2?3 ?23

235 ?36 236 236 ?36 235 241 2\1 ?41 241 241 241

238 238 238 238 238 ?38 t2ß 2ß ?43 243 243 ?ß

?44 244 TtA 744 244 ?44

2r$ 2t$ ?t$ 2t+6 2tß ?$

455 455 ?q8 2$ 2ß'?\B ?ß 2ß

1) Ab 1965 aufgeteilt in Sambia (Nordrhodesien), Südrhodesien und lva'lawi (Nlassaiand).- 2) Ab 1960 einschl. Hawaii; ab'1972 ohne

Am. Jungferninseln.- 3) Bis 1972 unter Dänemark.- +) Bls 1971 unter Brit.-Honduras usw.- 5) Ab 1959 einschl. Bahamainseln, Bermuda

u. Brit. Jur:gferninseln; ab196? ohne Brit. Jungferninseln (s. i{esiindischer Bund); 19iC-1!172 ohne Falklandinseln, ab 1972 ohne

Bermuda und Bahamainseln.- 5) Bis 1971 unter l,lestindien usw.- 7) Bis 197'1 unter Vereinigte Staaten.
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Erdteil und l-and

19ß I früher
Schlüsselzahl

1975 14173 72 n 70 616 65 54 53 62 61 60 59 58 57 55

noch Al.4ERIKA

Guadeloupe

Franz. Antillen /
6uadeloupe; lt'lartin. /
'westindien, Fr.-

Ilarti nique

Ca i mani nse ln1 
)

Jara i ka2)

&.oaoor1)

Hesti ndi an3)

l,lestindien usy.

Westindischer Bund

hlestindien, Br.-

Trinidad ,nd Tobrgo4)

ArrUr5)

Nidrl. Antillen

"s)turagao '

Kolunbien

Venezuela

Guyana / Guqyana /
Br. -Guayanab)

Suri nam

Franz. -Guayana

Ecuador

Penr

Brasi I i en

Chi le

Bolivien

Paraguay

Uruguay

Argent ini en

Fa lklandi nselnT)

458 458 458 458 458 251

253

zffi

Z'fr

tß2

463

t$4

469

470

*,
453

464

459

470

tß2

463

454

459

470

t62

454

458

tß2

454

458

252 ?5? 252 ?52 n\l 251 ?51 251 251 251

Zfi ?fi 255 ?55

?fi ?fi ?fi

262

265

257

268

210

262

266

ln
?10

214

275

218

2n

282

284

285

288

290

292

2$

266

258

270

266

268

210

254 250 250 2S

2+9 249 249

221 ?21 ?n 2n ?n 221

285 285 285 285 2A5 285

295 295 295 295 295 295

4n

474

*t
4m

484

417

47\

478

480

484

47?

474

478

4m

484

488 4BB

492 492

495 495

mm
504 504

sB 508

512 51?

515 516

520 5n

5?4 s24

528 528

529 s29

4n

474

478

4m

484

412

474

478

4B0

484

488/ 4BB

492 4n

495 495

5mm
s4 s4

508 508

512 512

515 516

5?0 520

524 524

528 528

2A

256

z)sa

270

252

266

268

?70

274 ?14

276 ?75

218 278

2m 280

282 282

284 284

?86 286

288 288

290 290

?92 29?

?74 274

276 276

278 278

2m 280

?8? 28?

284 ?84

286 ?%

288 288

290 290

292 292

291 291

?83 283

219 279

289 289

?15 ?75

271 271

213 273

287 287

293 293

?71 211

291 291

283 283

219 279

289 ?89

215 275

2n n7

273 273

?87 287

?93 293

271 2t1

Iß8

492

4S

5m

504

ffi
512

516

520

524

528

529

2721

274

?16

218

280

282

284

286

2W

290

297

2n 2n ?n 2n nzlz$ ?81 281 281 ?t1 ?81

291

?83

219

289

275

?n

?13

287

293

?71

791

283

279

289

275

277

273

281

293

271

t) gis tg71 unter Westindien usv.- 2) Bis 1952 untar liestindischer Bund.- 3) Ab 1959 ohne Bahamainseln, Berrnuda und Br. Jungfern-
inseln; ab 1S2 einschl. Brit.Jungferninseln; ab 1963 aufqegl. in Uanraikai und "fiestindien, Irinidad u. Tobagor; ab 1964 ohne
Trinidad und Tobago; ab1912 ohne lurks- und Caicosinseln, Caimaninseln und Barbados.- +) Bis'1953 unterl{estindien usw.-
5) Bis 1967 unter Niederl. Antillen.- 6) Ab 1970 ohne Falklandinseln.- 7) Bis 1969 unter Guyana; 1970-1971 unter Brit.-Honduras usw
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Erdteil und Land

1975 / früher

AS IE N

Zypern / Cypern

Libanon

Syri en

I rak

I ran

Afghani stan

I srae I

Jordanien

Saudi -Arab i en

Kuuai t
Bahrai n

Katar
.t\

Bahrain; Katar;'r
Befriedetes Ornan

Dr.üait/
?'l

Abu Dhabi'/

Schadscha, Fudschaira,
Umm al-Kaiuein, Adschnan,

Ras e l-üraimaZ)

Arabi sche Vertragsstaaten

0rnn

l4askat u, Oman, Arab. Vertrags-
staaten3) / Maskat u. Onan,

Befr. Onan

Jemen (l,lordjemen)

Dem.Volksrepublik Jemen (Süajemen) /
Südjemen / Sudarabien / Aden

lr'l
Pakistan ''

Paki stan

lndien / lndien usw. /
Republik lndien5)

ß)
Bang ladesh-'

l,lal ediven
1\

Sri Lanka / Ceylon'/

191s 14173 12 71 70

Schlüsselzahl
59/58 67/55 55 64 63 52 5'1 60 59 58 57 55

5m 6m

5ül 504

5m 508

612 512

615 516

620 6?0

624 524

628 62i,

63? 632

536 636

540 640

6t4 644

5mffi
504 504

608 5m

617 51?

515 515

620 520

624 624

628 6?B

632 532

636 636

540 640

6tA 644

302 302

304 304

3ffi 305

308 308

310 310

312 31?

314 3',14

316 316

318 318

32C 320

3?2 322

324 324

302 302

304 304

305 3ffi

308 308

310 310

31? 312

314 314

315 316

318 318

320 320

322 3?2

3?4 3?4

302 3A2

304 304

306 305

308 308

310 310

312 312

314 314

316 315

318 318

320 320

3?2 322

324 3?4

3111 31s

349 349

359 359

3?9 329

331 331

303 303

333 333

339 339

365 365

345 345

319 319

349 349

359 359

329 329

331 331

303 303

333 333

339 339

355 365

345 345

5m

5C/+

508

512

6'16

624

62+

528

632

636

540

644

319

349

369

329

331

303

333

339

365

345

319

349

369

329

331

3C,3

114JJJ

339

365

)t.c

3ü 30s 305 305 3S 305

545 645

646 645

&B 548

649 549 549

a

647

E,',52

656

. 548 5lE 1326 326 326 326 325 326 353 3s3 3s3 353 353 3s3

337 337 337 337 33i 337652 652 652 552 330 330 33C 330 330 330

6s6 656/ 555 6s6/ 3321 332 332 332 332 332 301 3C1 301 301 301 301

662 662 66?

660 660 334 334 334 334 359 3s9 359 359 359 359334

336

334

335 335 336/ 336 335 323 323 323 323 323 323664

665

5üi

659

654 654

666 666

667 667

669/ 669

654 64

- 71 -

a.aaaa

351 3s1 35'1 351 351 351

313 313 313 3.13 313 313

1) Ab 1952 aufgeglieciert; Befriedetes &ran s. "Maskat und Omanrr.- 2) 191? Ärab. Vertragsstaaten; bis 1971 unter l'iaskat und [jman.-

3) Bis 1961 ohne Befriedetes Onan.- 4) Ab Januar'i9i2 ohne Eangladesh.- 5) Ab 1963 einschl. iamä0, Diu, Goa; 1970-71 einschl.
Bhutan; ab 1972 ohne Sikkim und Bhutan.- O) ais tglt unter Pakistan.- i) Ab 1972 ohne i'lalediven.

a

a



[rdtei I und Land

1975 I früher

noch: ASIEN
Ceylon, l4alediven

Nepa I
e\

Nepal'J / Nepal,Bhutan
?l

Si kki m-'
?l

Bhutan"'

Bi rma

Thai land

Laos

Ilordvi etnam

Südvi etnan

vi etnam

Rep. [hmer / Kambodscha

I ndonesi en

Ni d.-l'leugui nea
r)

Halaysia usr. "
Brunei

e\
Port.- T i mor'/

Si ngapur

l'4alaysia, Singapur,

Brunei/l4alaysia, Brunei

l,lalaiischer Bund

Singapur, l,lalaya

Brunei, Nordborneo usw./

Borneo, Br.-

Philippinen
6l

l'lacau, Port.-Timor"'
rl

Port.- I ndi en' '

Hongol. Volksrep.

Volksrep. China

Nordkorea

Südkorea

Korea

Japan

Taiwan f China (Taiwan)

Schlüsselzahl
1975 14113 12 71 70

6n 02

57/66 55 64 63 62 61m59585755

568 568 338 338 338 338 338 338

357 357 357 357 357 357

672 |nl 345 346 346 346 346 346

352 352

354 354

355 356

358 358

360 350

35?

354

355

358

350

352 352

354 354

355 356

358 3s8

350 350

lsz

354

356

358

350

307

309

371

347

37?

3i4

341

3?7

413

m7

309

37'1

347

372

314

341

327

413

3;
309

371

347

372

374

34.1

321

413

307

309

371

347

3;
341

327

413

307

s9

371

347

3;
341

771

413

307

309

311

347

3;
341

321

413

36? 36? 362 362 36? 36?

374 314 374 374 3i4 375

. 418

?A(

a.

357 368 368 366 366 366 366

365/ 365 355

354 354 3m 350 350 350

367 367

378 378 311 3111 311 311 311 311

3m 3m 3m 38C 380 380 35',1 361 351 351 361 361

383 383 383 383 383

61?

5R

5i5

576

6m

684

688

692

673 573

575 675

676 675

680 6m

684 584

5BB 688

69? 692

i01

i03

rc4

705

701

703

704

7ffi

576 675

.680 5m

584 584

5BB 588

692 69?

E; um orul unu uru

7m 7m im 700 7m

701

703

704

7ffi

10?

705

102

706

7ffi 708 708 708 7C8

. . n2717

716 716 715 715 115

lm 120 7?0 7?0 720

124 124 1?4 n4 724

728 7?8 128 728 128

]'.J? 73? 13? 732 13?

ß5 735 736 735 736

3;
386

388

390

384

3E6

388

390

3'

385

388

390

ag+

386

388

390

is+

386

3BB

390

38?

384

386

3BB

3m

3?5

35s

31i

342

344

33s

3?5

355

317

34?

344

33s

3?5

35s

31i

3tt

344

335

325

355

311

3;
335

325

355

31i

3;
335

325

355

317

3;
??(392 39? 39? 392 392 39?

394 394 394 394 394 394 37u ys 315 315 315 315

1) Ab 19ro ohne Bhutan.- 2) gis tgn unt. lndien.- 3) 1962 bis 1959 unter Nepal, Ehutan.- 4) Ab tgz ohne Brunei.- s) ais tgzt
unter llacau, Port.-limor.- 6) Ab 1972 in llacau und Port.-Timor aufgegliedert.- U) ,rO 1963 üamä0, Diu, Goa zu 1,iep. lndien.
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trdteil und Land

1975 / früher

noch:ASIEN

Hongkong

l,larur1)

AUSTRA LIEN und

OZEAl.]IEN

Australien / iiustralischer Bund

Australien / Australischer Bund

Neuguinea und Paoug /
lJeuguinea, Irtrgb.cl

Gebiete unt.arsir.Verva lt.4)
(Heard- und l4cDonald-, Kokos-,

l{eihnachts- und Norfolk- Inseln)

Nauru

l,Luree lrndS)

Am.-0zranienS)

Havaii usw.

Karo l i nen

Ri uki u- I nsel n

Neukaledoni eni)

l,iallis und FrtrnrS).e)
Br.-Uzeanlen usw. '

Niue- urd Tokrluu-lnreln10)

riascnill)

Neue H.bridrnl2)
_ 11)
r onga

,,,Irrtrrroul0)

Croki 
^rln10)

Franz.-Po lynesien

Fr.-0zeanien

AUSSTI]DEIl :

Schiffsbedarf usw.

Pol argebi ete

Geb. i .Nördl.Ei snreer

Geb.i.Südl.Eismeer

l,licht ermitt.Ldr.

1915 74173 12 71 70

Schiüsselzahl
59/58 67i55 6s 64 63 62 51 50 59 58 57 55

2)

740 7r0 740 740 i40

7ß 743 743 . .

Bm/ 800 800 800 800

Bo1 801 S01/

395 395 395 395 395 395 321 3n 3n 3n 3n 3n

41t ttz 412 412 4?l 4121 /01 401 40'1 401 401 401

t+11 411 411 411 411

802

Bß

804

UOB

on2UUJ

804

808

B;
804

BOB

804

BOB

818

817

822

a

804

BOB

81B

04notL

822

tA4

420

t+25

414

t+20

t

t+14

420

t

414

a0

a

t+14

t+20

a

414

420

. 407 40i 407 407 407

415 415 415 415 415 415

l+15 t+15 . .
403 403 403 rO3

. 405 405 m5 405 405

353 363 363 363 363 363

s;
811

812

813

815

815

817

819

BN

822

809

811

812

813

815

816

81i

819

871

827

809

811

041otL

813

815

817

819

821

o))ULL

423

42?

a

950 950 950 950 950

954 954 9s4 954 954

3V

514

422 4?2 422 422 42?

424 424 424 A4 424

512 512 512 512 512

5'14 514 5',14 514 514

417 411 t+11 t+11 t+11 t+11

I09 409 409 409 409

421 \21 4?1 421 4n

419 419 419 419 419 419

501 601 50'1 60',1 601 601

501 501 501 501 501 501

503 s03 503 503 s03 503

511 5'11 511 511 511 51'1958 958 958 958 958 516 5',15 515 515 516 515

1) Bis 19?1 zusammen mit Port.-Timor.-2) Ab 1972 ohne l'Jeuguinea und Papua sowie llaurul ab i9il olrne lri:eoiote unt,austr.Vemaltrrnd'
(802).-3) Bis 1960 ohne Papua,-4) 8is 19?4 unt.Austral.3und.-S) m 1972 ohne i\iiue- und Tokelau-lnseln, lJestsamoa und Cookinseln.-
6) Ab'1960 ohne Hawaii (siehe USA).-7) Bis'1957 unt. Fr,-[rzeanien, ab 1972 ohrp i{allis und Futuna.-B) Bis 1971 unter Neukaledonien.-

9) Ab 1972 ohne Fidschi und Tonqa; ab 1973 ohne l,leue Hebriden.- 10) Bis i97'1 unter lieuseeland.- 1'l) Bis lgi1 unter Br.-0zeanien.-
12) Bis 1972 unter Brit.-Ozeanien.

-73-
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